
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

Петровское сельское поселение 

Приозерского муниципального района  

Ленинградской области 

четвёртого созыва 

                                                                                                                                                                                                   

РЕШЕНИЕ 

 
от 15 декабря 2023 года                                                                                                         № 199 

 
О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета депутатов от 21.12.2022 

года № 164 «О бюджете муниципального 

образования Петровское сельское 

поселение муниципального образования 

Приозерский муниципальный район 

Ленинградской области на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

Совет депутатов муниципального образования Петровское сельское поселение 

Приозерского муниципального района Ленинградской области решил: 

Внести в решение Совета депутатов № 164 от 21.12.2022 года «О бюджете 

муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования 

Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годы» следующие изменения и дополнения:  

         Статья 1. В п.1 число по доходам «10 5032,6» заменить числом «12 6489,5», по 

расходам число «12 2502,8» заменить числом «12 6597,3», число «17 470,2» дефицит 

бюджета заменить числом «107,8». 

В п.2  число по доходам «38 964,7» заменить числом «48 355,8», по расходам число 

«40 471,2» заменить числом «49 862,3». 

В п.3  утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета 

на 2023 год согласно Приложению 1 в новой редакции. 

 Статья 2. В п.1. Утвердить прогнозируемые поступления налоговых, неналоговых 

доходов и безвозмездных поступлений в местный бюджет по кодам видов доходов на 2023 

год согласно приложению № 4 в новой редакции.  

Прогнозируемые поступления налоговых, неналоговых доходов и безвозмездных 

поступлений в местный бюджет по кодам видов доходов на плановый период 2024-2025 

годов согласно Приложению 5 в новой редакции.  

В п.2 число «13 905,6» заменить числом «27 709,3» на 2023 г., число «3 157,6» 

заменить числом «12 548,7» на 2024 г. 

         Статья 5. В п.1 Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета, 

установленного статьей 1 настоящего Решения: распределение бюджетных ассигнований  

по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования 

Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный 

район Ленинградской области  и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год – согласно 

приложению № 8 в новой редакции; на 2024 и 2025 годы согласно приложению № 9 в 

новой редакции. 



   

В п.2 Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам    

классификации расходов  бюджета на 2023 год – согласно приложению № 10 в новой 

редакции; на 2024 и 2025 годы согласно приложению № 11 в новой редакции. 

В п.3 Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 

образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский 

муниципальный район Ленинградской области на 2023 год – согласно приложению № 12 в 

новой редакции, на 2024 и 2025 годы согласно приложению № 13 в новой редакции. 

В п.5 число «17 428,9» заменить числом «19 445,3». 

Статья 7. В п.3 число «11 001,3» заменить числом «11 206,1». 

Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации, 

размещению на официальном сайте Администрации Петровского сельского поселения 

Приозерского муниципального района Ленинградской области. 

Решение Совета депутатов вступает в силу со дня его официального опубликования в 

средствах массовой информации. 

Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по 

экономике, бюджету, налогам, муниципальной собственности. 

 

 

Глава Петровского сельского поселения                                                               И.Г. Пьянковаа  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Кардава Е.В. т.8(813-79) 66-134 
Разослано: дело - 2, прокуратура - 1, КФ - 1, КСО -1 



   

Утверждено 

Решением Совета депутатов 

Петровского сельского поселения 

Приозерского муниципального района 

Ленинградской области 

                                                                                                                                            от 15 декабря 2023 г. № 199 

 (Приложение № 1) 

 

Источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования Петровское сельское поселение  

Приозерского муниципального района ЛО на 2023 год. 
 

 

 

Код Наименование 

Сумма         

(тысяч 

рублей) 

03301050000100000000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 
107,8 

 Итого источников внутреннего финансирования: 107,8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Утверждено 

Решением Совета депутатов 

Петровского сельского поселения 

Приозерского муниципального района 

Ленинградской области 

                                                                                                                                            от 15 декабря 2023 г. № 199 

 (Приложение № 4) 

 

 

 

 

Прогнозируемые поступления 

налоговых, неналоговых доходов и безвозмездных поступлений 

в местный бюджет муниципального образования Петровское сельское поселение 

Приозерского муниципального района 

Ленинградской области 

на 2023 год 
(тыс. руб.) 

Код                                        

бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование дохода Сумма 

1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 98 780,2 
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 5 001,7 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 5 001,7   

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 1 465,3   
1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 1 465,3   

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 30 194,1 
1 06 01000 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 2 353,0  

1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог 27 841,1   

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 2 105,5 

1 11 05025 10 0000 120 

 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

1 289,0 

 

1 11 05075 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

казну сельских поселений (за исключением земельных 

участков) 290,1   

1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности поселений (за 

исключением имущества муниципальных автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 526,4   

1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 323,0 

1 13 01995 10 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

320,0 

 



   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 13 02995 10 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений 3,0 

1 14 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 36 790,6 

1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 348,0 

1 14 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 36 442,6 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 22 900,0 

1 17 05050 10 0000 180 

Прочие неналоговые доходы, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 22 900,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 27 709,3 

2 02 15399 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на премирование 

победителей Всероссийского конкурса "Лучшая 

муниципальная практика" 12 750,0 

 2 02 25555 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию 

программ формирования современной городской среды 8 000,0   

 2 02 29999 10 0000 150  Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 6 194,1 

 2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов РФ 3,5   

 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенция бюджетам сельских поселений на 

осуществление полномочий по первичному воинскому 

учету на территориях где отсутствуют комиссариаты. 161,7  

 2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 600,0 

  ВСЕГО  ДОХОДОВ 126 489,5 



   

Утверждено 

Решением Совета депутатов 

Петровского сельского поселения 

Приозерского муниципального района 

Ленинградской области 

                                                                                                                                            от 15 декабря 2023 г. № 199 

 (Приложение № 5) 

 

 

Прогнозируемые поступления 

налоговых, неналоговых доходов и безвозмездных поступлений 

в местный бюджет муниципального образования Петровское сельское поселение 

Приозерского муниципального района 

Ленинградской области 

на 2024-2025 годы 
(тыс. руб.) 

Код                                        

бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование дохода 
Сумма 

2024 

Сумма 

2025 

1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 35 807,1 36 622,3 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 3 571,7   3 714,6   

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 3 571,7   3 714,6   

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 2 408,0   2 469,0   

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 2 408,0   2 469,0   

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 22 173,8 22 702,6 

1 06 01000 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 263,9  1 314,5  

1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог 20 909,9   21 388,1   

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 7 503,6 7 586,1 

1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, 

а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

6 561,2 

 

6 561,1 

 

1 11 05075 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских поселений (за 

исключением земельных участков) 550,9   617,9   

1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 391,5   407,1   



   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 150,0 150,0 

1 13 01995 10 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) 

150,0 

 

150,0 

 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 12 548,7   2 425,8   

 2 02 25497 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

реализацию мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 1 536,6 0,0 

 2 02 25555 10 0000 150  

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

реализацию программ формирования 

современной городской среды 7 854,5 0,0 

 2 02 29999 10 0000 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 2 985,5 2 248,0 

 2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов РФ 3,5   3,5   

 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенция бюджетам сельских поселений на 

осуществление полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях где 

отсутствуют комиссариаты. 168,6   174,3   

  ВСЕГО  ДОХОДОВ 48 355,8 39 048,1   



   

Утверждено 

Решением Совета депутатов 

Петровского сельского поселения 

Приозерского муниципального района 

Ленинградской области 

                                                                                                                                            от 15 декабря 2023 г. № 199 

 (Приложение № 8) 

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

 бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

муниципального образования Петровское сельское поселение Приозерского 

муниципального района Ленинградской области и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов 

на 2023 год 

 

(тыс. руб.) 

Наименование ЦСР ВР РзПр Сумма 

Всего       126 597,3 
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РАЗВИТИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В 

МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ" 
20.0.00.00000     103,3 

Комплексы процессных мероприятий 20.4.00.00000     103,3 
Комплекс процессных мероприятий «Развитие 

муниципальной службы» 
20.4.01.00000     103,3 

Мероприятия по поддержке развития муниципальной 

службы 
20.4.01.42190     103,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
20.4.01.42190 200   103,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
20.4.01.42190 240   103,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 20.4.01.42190 244   103,3 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

20.4.01.42190 244 01.04 103,3 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РАЗВИТИЕ 

ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В 

МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ" 
21.0.00.00000     4 059,2 

Комплексы процессных мероприятий 21.4.00.00000     4 059,2 

Комплекс процессных мероприятий «Развитие 

физической культуры и спорта» 
21.4.01.00000     4 059,2 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений 
21.4.01.22060     4 059,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

21.4.01.22060 100   1 669,5 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 21.4.01.22060 110   1 669,5 

Фонд оплаты труда учреждений 21.4.01.22060 111   1 283,2 

Физическая культура 21.4.01.22060 111 11.01 1 283,2 
Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 
21.4.01.22060 119   386,3 

Физическая культура 21.4.01.22060 119 11.01 386,3 



   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
21.4.01.22060 200   2 389,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
21.4.01.22060 240   2 389,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 21.4.01.22060 244   1 621,3 

Физическая культура 21.4.01.22060 244 11.01 1 621,3 

Закупка энергетических ресурсов 21.4.01.22060 247   768,4 

Физическая культура 21.4.01.22060 247 11.01 768,4 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РАЗВИТИЕ 

КУЛЬТУРЫ В МУНИЦИПАЛЬНОМ 

ОБРАЗОВАНИИ" 
22.0.00.00000     18 409,6 

Комплексы процессных мероприятий 22.4.00.00000     18 409,6 

Комплекс процессных мероприятий "Развитие 

культурно-досуговой деятельности" 
22.4.01.00000     14 853,3 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений 
22.4.01.22060     10 416,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

22.4.01.22060 100   3 937,9 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 22.4.01.22060 110   3 937,9 

Фонд оплаты труда учреждений 22.4.01.22060 111   2 982,4 

Культура 22.4.01.22060 111 08.01 2 982,4 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 
22.4.01.22060 112   1,8 

Культура 22.4.01.22060 112 08.01 1,8 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 
22.4.01.22060 119   953,7 

Культура 22.4.01.22060 119 08.01 953,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
22.4.01.22060 200   6 463,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
22.4.01.22060 240   6 463,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 22.4.01.22060 244   4 453,8 

Культура 22.4.01.22060 244 08.01 4 453,8 

Закупка энергетических ресурсов 22.4.01.22060 247   2 009,4 

Культура 22.4.01.22060 247 08.01 2 009,4 

Иные бюджетные ассигнования 22.4.01.22060 800   15,1 

Исполнение судебных актов 22.4.01.22060 830   11,3 
Исполнение судебных актов Российской Федерации и 

мировых соглашений по возмещению причиненного 

вреда 
22.4.01.22060 831   11,3 

Культура 22.4.01.22060 831 08.01 11,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 22.4.01.22060 850   3,8 

Уплата иных платежей 22.4.01.22060 853   3,8 

Культура 22.4.01.22060 853 08.01 3,8 

Обеспечение выплат стимулирующего характера 

работникам муниципальных учреждений культуры 

Ленинградской области 
22.4.01.S0360     4 437,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

22.4.01.S0360 100   4 437,1 



   

государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 22.4.01.S0360 110   4 437,1 

Фонд оплаты труда учреждений 22.4.01.S0360 111   3 492,6 

Культура 22.4.01.S0360 111 08.01 3 492,6 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 
22.4.01.S0360 119   944,5 

Культура 22.4.01.S0360 119 08.01 944,5 

Комплекс процессных мероприятий "Создание 

условий для развития библиотечного дела и 

популяризации чтения" 
22.4.02.00000     749,9 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений 
22.4.02.22060     367,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

22.4.02.22060 100   307,6 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 22.4.02.22060 110   307,6 

Фонд оплаты труда учреждений 22.4.02.22060 111   235,3 

Культура 22.4.02.22060 111 08.01 235,3 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 
22.4.02.22060 119   72,3 

Культура 22.4.02.22060 119 08.01 72,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
22.4.02.22060 200   60,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
22.4.02.22060 240   60,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 22.4.02.22060 244   60,0 

Культура 22.4.02.22060 244 08.01 60,0 

Обеспечение выплат стимулирующего характера 

работникам муниципальных учреждений культуры 

Ленинградской области 
22.4.02.S0360     382,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

22.4.02.S0360 100   382,3 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 22.4.02.S0360 110   382,3 

Фонд оплаты труда учреждений 22.4.02.S0360 111   293,6 
Культура 22.4.02.S0360 111 08.01 293,6 
Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 
22.4.02.S0360 119   88,7 

Культура 22.4.02.S0360 119 08.01 88,7 
Комплекс процессных мероприятий " Поддержка 

творческих народных коллективов" 
22.4.03.00000     2 806,4 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений 
22.4.03.22060     2 239,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

22.4.03.22060 100   1 810,3 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 22.4.03.22060 110   1 810,3 



   

Фонд оплаты труда учреждений 22.4.03.22060 111   1 495,8 

Культура 22.4.03.22060 111 08.01 1 495,8 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 
22.4.03.22060 119   314,5 

Культура 22.4.03.22060 119 08.01 314,5 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
22.4.03.22060 200   428,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
22.4.03.22060 240   428,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 22.4.03.22060 244   428,8 

Культура 22.4.03.22060 244 08.01 428,8 

Обеспечение выплат стимулирующего характера 

работникам муниципальных учреждений культуры 

Ленинградской области 
22.4.03.S0360     567,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

22.4.03.S0360 100   567,3 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 22.4.03.S0360 110   567,3 

Фонд оплаты труда учреждений 22.4.03.S0360 111   351,0 

Культура 22.4.03.S0360 111 08.01 351,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 
22.4.03.S0360 119   216,3 

Культура 22.4.03.S0360 119 08.01 216,3 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

"ФОРМИРОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ И 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ КАЧЕСТВЕННЫМ ЖИЛЬЕМ 

ГРАЖДАН НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ" 

24.0.00.00000     10 126,6 

Федеральные проекты, входящие в состав 

национальных проектов 
24.1.00.00000     10 126,6 

Федеральный проект "Формирование комфортной 

городской среды" 
24.1.F2.00000     10 126,6 

Реализация программ формирования современной 

городской среды 
24.1.F2.55550     10 126,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
24.1.F2.55550 200   10 126,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
24.1.F2.55550 240   10 126,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 24.1.F2.55550 244   10 126,6 

Благоустройство 24.1.F2.55550 244 05.03 10 126,6 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

"ОБЕСПЕЧЕНИЕ УСТОЙЧИВОГО 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ И РАЗВИТИЯ 

КОММУНАЛЬНОЙ И ИНЖЕНЕРНОЙ 

ИНФРАСТРУКТУРЫ И ПОВЫШЕНИЕ 

ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ 

ОБРАЗОВАНИИ" 

25.0.00.00000     4 507,1 

Комплексы процессных мероприятий 25.4.00.00000     4 507,1 

Комплекс процессных мероприятий 

"Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности" 
25.4.02.00000     2 923,3 

Мероприятия по повышению надежности и 

энергетической эффективности в системах 

теплоснабжения 
25.4.02.42460     2 923,3 



   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
25.4.02.42460 200   2 923,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
25.4.02.42460 240   2 923,3 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального 

ремонта государственного (муниципального) 

имущества 
25.4.02.42460 243   2 744,2 

Коммунальное хозяйство 25.4.02.42460 243 05.02 2 744,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 25.4.02.42460 244   179,1 

Коммунальное хозяйство 25.4.02.42460 244 05.02 179,1 

Комплекс процессных мероприятий "Поддержка 

преобразований в жилищно-коммунальной сфере на 

территории Ленинградской области для обеспечения 

условий проживания населения" 

25.4.03.00000     1 583,8 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений 
25.4.03.22060     1 583,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

25.4.03.22060 100   732,6 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 25.4.03.22060 110   732,6 

Фонд оплаты труда учреждений 25.4.03.22060 111   562,7 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
25.4.03.22060 111 05.05 562,7 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 
25.4.03.22060 119   169,9 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
25.4.03.22060 119 05.05 169,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
25.4.03.22060 200   851,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
25.4.03.22060 240   851,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 25.4.03.22060 244   179,6 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
25.4.03.22060 244 05.05 179,6 

Закупка энергетических ресурсов 25.4.03.22060 247   671,6 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
25.4.03.22060 247 05.05 671,6 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

"БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ" 
26.0.00.00000     40 768,6 

Комплексы процессных мероприятий 26.4.00.00000     39 229,1 

Комплекс процессных мероприятий 

«Совершенствование системы благоустройства» 
26.4.01.00000     37 888,1 

Уличное освещение 26.4.01.42510     2 988,5 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
26.4.01.42510 200   2 988,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
26.4.01.42510 240   2 988,5 

Закупка энергетических ресурсов 26.4.01.42510 247   2 988,5 

Благоустройство 26.4.01.42510 247 05.03 2 988,5 

Прочие мероприятия по благоустройству 26.4.01.42530     33 899,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
26.4.01.42530 200   33 899,6 



   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
26.4.01.42530 240   33 899,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 26.4.01.42530 244   33 899,6 

Благоустройство 26.4.01.42530 244 05.03 33 899,6 

Поддержка развития общественной инфраструктуры 

муниципального значения 
26.4.01.S4840     1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
26.4.01.S4840 200   1 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
26.4.01.S4840 240   1 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 26.4.01.S4840 244   1 000,0 

Благоустройство 26.4.01.S4840 244 05.03 1 000,0 

Комплекс процессных мероприятий "Реализация 

функций в сфере обращения с отходами" 
26.4.03.00000     1 341,0 

Мероприятия в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
26.4.03.42450     500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
26.4.03.42450 200   500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
26.4.03.42450 240   500,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 26.4.03.42450 244   500,0 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 26.4.03.42450 244 06.05 500,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 26.4.03.42530     841,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
26.4.03.42530 200   841,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
26.4.03.42530 240   841,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 26.4.03.42530 244   841,0 

Благоустройство 26.4.03.42530 244 05.03 841,0 

Мероприятия, направленные на достижение целей 

проектов 
26.8.00.00000     1 539,5 

Мероприятия, направленные на достижение цели 

федерального проекта "Комплексная система 

обращения с твердыми коммунальными отходами" 
26.8.01.00000     1 430,4 

Мероприятия в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
26.8.01.42450     508,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
26.8.01.42450 200   508,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
26.8.01.42450 240   508,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 26.8.01.42450 244   508,6 

Коммунальное хозяйство 26.8.01.42450 244 05.02 508,6 

Мероприятия по созданию мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов 
26.8.01.S4790     921,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
26.8.01.S4790 200   921,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
26.8.01.S4790 240   921,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 26.8.01.S4790 244   921,8 

Коммунальное хозяйство 26.8.01.S4790 244 05.02 921,8 

Мероприятия, направленные на достижение цели 

федерального проекта "Благоустройство сельских 

территорий" 
26.8.02.00000     109,1 

Осуществление мероприятий по борьбе с борщевиком 

Сосновского 
26.8.02.42580     25,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 26.8.02.42580 200   25,1 



   

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
26.8.02.42580 240   25,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 26.8.02.42580 244   25,1 

Благоустройство 26.8.02.42580 244 05.03 25,1 

Реализация комплекса мероприятий по борьбе с 

борщевиком Сосновского на территориях 

муниципальных образований Ленинградской области 
26.8.02.S4310     84,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
26.8.02.S4310 200   84,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
26.8.02.S4310 240   84,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 26.8.02.S4310 244   84,0 

Благоустройство 26.8.02.S4310 244 05.03 84,0 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РАЗВИТИЕ 

АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ" 
27.0.00.00000     19 445,4 

Мероприятия, направленные на достижение целей 

проектов 
27.8.00.00000     19 445,4 

Мероприятия, направленные на достижение цели 

федерального проекта "Дорожная сеть" 
27.8.01.00000     19 445,4 

Мероприятия по содержанию автомобильных дорог 27.8.01.42260     2 676,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
27.8.01.42260 200   2 676,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
27.8.01.42260 240   2 676,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 27.8.01.42260 244   2 676,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 27.8.01.42260 244 04.09 2 676,4 

Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту 

автомобильных дорог 
27.8.01.42270     16 769,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
27.8.01.42270 200   16 769,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
27.8.01.42270 240   16 769,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 27.8.01.42270 244   16 769,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 27.8.01.42270 244 04.09 16 769,0 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "УСТОЙЧИВОЕ 

ОБЩЕСТВЕННОЕ РАЗВИТИЕ В 

МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ" 
28.0.00.00000     2 401,8 

Комплексы процессных мероприятий 28.4.00.00000     2 401,8 

Комплекс процессных мероприятий "Содействие 

развитию участия населения в осуществлении 

местного самоуправления в Ленинградской области" 
28.4.01.00000     2 401,8 

Мероприятия по реализации областного закона от 15 

января 2018 года № 3-оз "О содействии участию 

населения в осуществлении местного самоуправления 

в иных формах на территориях административных 

центров и городских поселков муниципальных 

образований Ленинградской области" 

28.4.01.42590     105,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
28.4.01.42590 200   105,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
28.4.01.42590 240   105,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 28.4.01.42590 244   105,4 

Благоустройство 28.4.01.42590 244 05.03 105,4 

Реализация областного закона от 15 января 2018 года 28.4.01.S4660     1 329,6 



   

№ 3-оз "О содействии участию населения в 

осуществлении местного самоуправления в иных 

формах на территориях административных центров и 

городских поселков муниципальных образований 

Ленинградской области" 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
28.4.01.S4660 200   1 329,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
28.4.01.S4660 240   1 329,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 28.4.01.S4660 244   1 329,6 

Благоустройство 28.4.01.S4660 244 05.03 1 329,6 

Реализация областного закона от 28 декабря 2018 года 

№ 147-оз "О старостах сельских населенных пунктов 

Ленинградской области и содействии участию 

населения в осуществлении местного самоуправления 

в иных формах на частях территорий муниципальных 

образований Ленинградской области" 

28.4.01.S4770     966,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
28.4.01.S4770 200   966,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
28.4.01.S4770 240   966,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 28.4.01.S4770 244   966,8 

Благоустройство 28.4.01.S4770 244 05.03 966,8 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И 

НЕПРОГРАМНЫЕ РАСХОДЫ 
29.0.00.00000     26 775,8 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 
29.2.00.00000     11 629,3 

Непрограммные расходы 29.2.01.00000     11 629,3 

Обеспечение деятельности муниципальных служащих 29.2.01.22010     9 204,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

29.2.01.22010 100   7 286,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
29.2.01.22010 120   7 286,1 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
29.2.01.22010 121   5 580,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

29.2.01.22010 121 01.04 5 580,0 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 
29.2.01.22010 122   30,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

29.2.01.22010 122 01.04 30,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

29.2.01.22010 129   1 676,1 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

29.2.01.22010 129 01.04 1 676,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
29.2.01.22010 200   1 918,1 



   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
29.2.01.22010 240   1 918,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 29.2.01.22010 244   1 918,1 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

29.2.01.22010 244 01.04 1 918,1 

Обеспечение деятельности немуниципальных 

служащих 
29.2.01.22020     174,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

29.2.01.22020 100   174,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
29.2.01.22020 120   174,7 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
29.2.01.22020 121   134,4 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

29.2.01.22020 121 01.04 134,4 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

29.2.01.22020 129   40,3 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

29.2.01.22020 129 01.04 40,3 

Обеспечение деятельности Главы администрации 29.2.01.22040     1 599,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

29.2.01.22040 100   1 599,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
29.2.01.22040 120   1 599,2 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
29.2.01.22040 121   1 210,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

29.2.01.22040 121 01.04 1 210,0 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 
29.2.01.22040 122   23,8 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

29.2.01.22040 122 01.04 23,8 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

29.2.01.22040 129   365,4 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

29.2.01.22040 129 01.04 365,4 

Иные межбюджетные трансферты на исполнение 

полномочий поселений контрольно-счетного органа 
29.2.01.62510     25,8 



   

муниципальных образований 

Межбюджетные трансферты 29.2.01.62510 500   25,8 

Иные межбюджетные трансферты 29.2.01.62510 540   25,8 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 
29.2.01.62510 540 01.06 25,8 

Иные межбюджетные трансферты на исполнение 

полномочий по кассовому обслуживанию бюджетов 

поселений 
29.2.01.62520     497,4 

Межбюджетные трансферты 29.2.01.62520 500   497,4 

Иные межбюджетные трансферты 29.2.01.62520 540   497,4 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 
29.2.01.62520 540 01.06 497,4 

Иные межбюджетные трансферты на исполнение 

полномочий поселений по обеспечению малоимущих 

граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в 

улучшении жилищных условий, жилыми 

помещениями 

29.2.01.62540     51,5 

Межбюджетные трансферты 29.2.01.62540 500   51,5 

Иные межбюджетные трансферты 29.2.01.62540 540   51,5 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

29.2.01.62540 540 01.04 51,5 

Иные межбюджетные трансферты на исполнение 

полномочий поселений по утверждению генеральных 

планов поселения, правил землепользования и 

застройки 

29.2.01.62550     32,7 

Межбюджетные трансферты 29.2.01.62550 500   32,7 

Иные межбюджетные трансферты 29.2.01.62550 540   32,7 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

29.2.01.62550 540 01.04 32,7 

Иные межбюджетные трансферты на исполнение 

полномочий поселений по внутреннему 

муниципальному финансовому контролю 
29.2.01.62570     40,3 

Межбюджетные трансферты 29.2.01.62570 500   40,3 

Иные межбюджетные трансферты 29.2.01.62570 540   40,3 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

29.2.01.62570 540 01.04 40,3 

Обеспечение выполнения отдельных государственных 

полномочий Ленинградской области в сфере 

административных правоотношений 
29.2.01.71340     3,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
29.2.01.71340 200   3,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
29.2.01.71340 240   3,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 29.2.01.71340 244   3,5 

Другие общегосударственные вопросы 29.2.01.71340 244 01.13 3,5 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления муниципального образования 
29.3.00.00000     15 146,5 

Непрограммные расходы 29.3.01.00000     15 146,5 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 29.3.01.22060     10 880,5 



   

учреждений 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

29.3.01.22060 100   8 873,4 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 29.3.01.22060 110   8 873,4 

Фонд оплаты труда учреждений 29.3.01.22060 111   6 820,8 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
29.3.01.22060 111 05.05 6 820,8 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 
29.3.01.22060 112   17,5 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
29.3.01.22060 112 05.05 17,5 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 

29.3.01.22060 119   2 035,1 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
29.3.01.22060 119 05.05 2 035,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
29.3.01.22060 200   2 004,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
29.3.01.22060 240   2 004,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 29.3.01.22060 244   2 004,5 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
29.3.01.22060 244 05.05 2 004,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 29.3.01.22060 300   1,6 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
29.3.01.22060 320   1,6 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 

29.3.01.22060 321   1,6 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
29.3.01.22060 321 05.05 1,6 

Иные бюджетные ассигнования 29.3.01.22060 800   1,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 29.3.01.22060 850   1,0 

Уплата иных платежей 29.3.01.22060 853   1,0 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
29.3.01.22060 853 05.05 1,0 

Резервный фонд администрации муниципальных 

образований 
29.3.01.42010     70,0 

Иные бюджетные ассигнования 29.3.01.42010 800   70,0 

Резервные средства 29.3.01.42010 870   70,0 

Резервные фонды 29.3.01.42010 870 01.11 70,0 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной и 

муниципальной собственности 

29.3.01.42030     604,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
29.3.01.42030 200   604,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
29.3.01.42030 240   604,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 29.3.01.42030 244   604,9 

Другие общегосударственные вопросы 29.3.01.42030 244 01.13 532,4 

Другие вопросы в области национальной экономики 29.3.01.42030 244 04.12 72,5 

Иные обязательства 29.3.01.42100     46,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
29.3.01.42100 200   19,5 



   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
29.3.01.42100 240   19,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 29.3.01.42100 244   19,5 

Другие общегосударственные вопросы 29.3.01.42100 244 01.13 19,5 

Иные бюджетные ассигнования 29.3.01.42100 800   27,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 29.3.01.42100 850   27,2 

Уплата иных платежей 29.3.01.42100 853   27,2 

Другие общегосударственные вопросы 29.3.01.42100 853 01.13 27,2 

Иные обязательства, осуществляемые в рамках 

деятельности органов местного самоуправления 
29.3.01.42110     293,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
29.3.01.42110 200   293,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
29.3.01.42110 240   293,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 29.3.01.42110 244   293,7 

Другие общегосударственные вопросы 29.3.01.42110 244 01.13 293,7 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера 

29.3.01.42250     0,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
29.3.01.42250 200   0,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
29.3.01.42250 240   0,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 29.3.01.42250 244   0,9 

Гражданская оборона 29.3.01.42250 244 03.09 0,9 

Мероприятия в области строительства, архитектуры и 

градостроительства 
29.3.01.42340     614,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
29.3.01.42340 200   614,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
29.3.01.42340 240   614,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 29.3.01.42340 244   614,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 29.3.01.42340 244 04.12 614,0 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 29.3.01.42350     505,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
29.3.01.42350 200   505,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
29.3.01.42350 240   505,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 29.3.01.42350 244   505,6 

Другие вопросы в области национальной экономики 29.3.01.42350 244 04.12 505,6 

Взнос на капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов региональному оператору 
29.3.01.42370     373,8 

Иные бюджетные ассигнования 29.3.01.42370 800   373,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 29.3.01.42370 850   373,8 

Уплата иных платежей 29.3.01.42370 853   373,8 

Жилищное хозяйство 29.3.01.42370 853 05.01 373,8 

Организация и проведение мероприятий для детей и 

молодежи 
29.3.01.42770     1 503,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

29.3.01.42770 100   300,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 29.3.01.42770 110   300,0 

Иные выплаты учреждений привлекаемым лицам 29.3.01.42770 113   300,0 



   

Молодежная политика 29.3.01.42770 113 07.07 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
29.3.01.42770 200   1 203,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
29.3.01.42770 240   1 203,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 29.3.01.42770 244   1 203,9 

Молодежная политика 29.3.01.42770 244 07.07 1 203,9 

Пенсии за выслугу лет и доплаты к пенсиям лицам, 

замещавшим муниципальные должности 
29.3.01.43010     90,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 29.3.01.43010 300   90,8 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
29.3.01.43010 310   90,8 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 29.3.01.43010 312   90,8 

Пенсионное обеспечение 29.3.01.43010 312 10.01 90,8 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
29.3.01.51180     161,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

29.3.01.51180 100   161,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
29.3.01.51180 120   161,7 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
29.3.01.51180 121   124,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 29.3.01.51180 121 02.03 124,2 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

29.3.01.51180 129   37,5 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 29.3.01.51180 129 02.03 37,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Утверждено 

Решением Совета депутатов 

Петровского сельского поселения 

Приозерского муниципального района 

Ленинградской области 

                                                                                                                                            от 15 декабря 2023 г. № 199 

 (Приложение № 9) 

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным прогаммам 

Петровское сельское поселение Приозерского муниципального района Ленинградской 

области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подруппам видов 

расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024,2025 годы 

                     (тыс. руб.)  

Наименование ЦСР ВР РзПр 2024 г. 2025 г. 

Всего       49 862,3 39 611,7 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

"РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СЛУЖБЫ В МУНИЦИПАЛЬНОМ 

ОБРАЗОВАНИИ" 

20.0.00.00000     65,0 65,0 

Комплексы процессных мероприятий 20.4.00.00000     65,0 65,0 

Комплекс процессных мероприятий 

«Развитие муниципальной службы» 
20.4.01.00000     65,0 65,0 

Мероприятия по поддержке развития 

муниципальной службы 
20.4.01.42190     65,0 65,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
20.4.01.42190 200   65,0 65,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
20.4.01.42190 240   65,0 65,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 20.4.01.42190 244   65,0 65,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

20.4.01.42190 244 01.04 65,0 65,0 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

"РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ 

КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В 

МУНИЦИПАЛЬНОМ 

ОБРАЗОВАНИИ" 

21.0.00.00000     1 691,6 1 742,0 

Комплексы процессных мероприятий 21.4.00.00000     1 691,6 1 742,0 
Комплекс процессных мероприятий 

«Развитие физической культуры и 

спорта» 
21.4.01.00000     1 691,6 1 742,0 

Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений 
21.4.01.22060     1 691,6 1 742,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

21.4.01.22060 100   1 665,6 1 731,2 



   

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
21.4.01.22060 110   1 665,6 1 731,2 

Фонд оплаты труда учреждений 21.4.01.22060 111   1 261,8 1 312,2 

Физическая культура 21.4.01.22060 111 11.01 1 261,8 1 312,2 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников 

и иные выплаты работникам 

учреждений 

21.4.01.22060 119   403,8 419,0 

Физическая культура 21.4.01.22060 119 11.01 403,8 419,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
21.4.01.22060 200   26,0 10,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
21.4.01.22060 240   26,0 10,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 21.4.01.22060 244   26,0 10,8 

Физическая культура 21.4.01.22060 244 11.01 26,0 10,8 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

"РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ В 

МУНИЦИПАЛЬНОМ 

ОБРАЗОВАНИИ" 

22.0.00.00000     11 921,5 12 255,7 

Комплексы процессных мероприятий 22.4.00.00000     11 921,5 12 255,7 

Комплекс процессных мероприятий 

"Развитие культурно-досуговой 

деятельности" 
22.4.01.00000     9 280,3 9 554,8 

Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений 
22.4.01.22060     5 839,5 6 114,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

22.4.01.22060 100   4 118,6 4 249,5 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
22.4.01.22060 110   4 118,6 4 249,5 

Фонд оплаты труда учреждений 22.4.01.22060 111   3 163,3 3 256,0 

Культура 22.4.01.22060 111 08.01 3 163,3 3 256,0 
Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников 

и иные выплаты работникам 

учреждений 

22.4.01.22060 119   955,3 993,5 

Культура 22.4.01.22060 119 08.01 955,3 993,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
22.4.01.22060 200   1 720,9 1 864,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
22.4.01.22060 240   1 720,9 1 864,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 22.4.01.22060 244   178,7 213,8 



   

Культура 22.4.01.22060 244 08.01 178,7 213,8 

Закупка энергетических ресурсов 22.4.01.22060 247   1 542,2 1 650,7 
Культура 22.4.01.22060 247 08.01 1 542,2 1 650,7 
Обеспечение выплат 

стимулирующего характера 

работникам муниципальных 

учреждений культуры Ленинградской 

области 

22.4.01.S0360     3 440,8 3 440,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

22.4.01.S0360 100   3 440,8 3 440,8 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
22.4.01.S0360 110   3 440,8 3 440,8 

Фонд оплаты труда учреждений 22.4.01.S0360 111   2 642,7 2 642,7 

Культура 22.4.01.S0360 111 08.01 2 642,7 2 642,7 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников 

и иные выплаты работникам 

учреждений 

22.4.01.S0360 119   798,1 798,1 

Культура 22.4.01.S0360 119 08.01 798,1 798,1 
Комплекс процессных мероприятий 

"Создание условий для развития 

библиотечного дела и популяризации 

чтения" 

22.4.02.00000     706,4 719,3 

Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений 
22.4.02.22060     324,1 337,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

22.4.02.22060 100   324,1 337,0 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
22.4.02.22060 110   324,1 337,0 

Фонд оплаты труда учреждений 22.4.02.22060 111   248,9 258,8 

Культура 22.4.02.22060 111 08.01 248,9 258,8 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников 

и иные выплаты работникам 

учреждений 

22.4.02.22060 119   75,2 78,2 

Культура 22.4.02.22060 119 08.01 75,2 78,2 

Обеспечение выплат 

стимулирующего характера 

работникам муниципальных 

учреждений культуры Ленинградской 

области 

22.4.02.S0360     382,3 382,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

22.4.02.S0360 100   382,3 382,3 



   

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
22.4.02.S0360 110   382,3 382,3 

Фонд оплаты труда учреждений 22.4.02.S0360 111   293,6 293,6 

Культура 22.4.02.S0360 111 08.01 293,6 293,6 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников 

и иные выплаты работникам 

учреждений 

22.4.02.S0360 119   88,7 88,7 

Культура 22.4.02.S0360 119 08.01 88,7 88,7 
Комплекс процессных мероприятий " 

Поддержка творческих народных 

коллективов" 
22.4.03.00000     1 934,8 1 981,6 

Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений 
22.4.03.22060     1 170,1 1 216,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

22.4.03.22060 100   1 170,1 1 216,9 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
22.4.03.22060 110   1 170,1 1 216,9 

Фонд оплаты труда учреждений 22.4.03.22060 111   898,7 934,6 

Культура 22.4.03.22060 111 08.01 898,7 934,6 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников 

и иные выплаты работникам 

учреждений 

22.4.03.22060 119   271,4 282,3 

Культура 22.4.03.22060 119 08.01 271,4 282,3 

Обеспечение выплат 

стимулирующего характера 

работникам муниципальных 

учреждений культуры Ленинградской 

области 

22.4.03.S0360     764,7 764,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

22.4.03.S0360 100   764,7 764,7 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
22.4.03.S0360 110   764,7 764,7 

Фонд оплаты труда учреждений 22.4.03.S0360 111   587,3 587,3 
Культура 22.4.03.S0360 111 08.01 587,3 587,3 
Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников 

и иные выплаты работникам 

учреждений 

22.4.03.S0360 119   177,4 177,4 

Культура 22.4.03.S0360 119 08.01 177,4 177,4 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 24.0.00.00000     11 001,0   



   

"ФОРМИРОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ 

СРЕДЫ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

КАЧЕСТВЕННЫМ ЖИЛЬЕМ 

ГРАЖДАН НА ТЕРРИТОРИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ" 

Федеральные проекты, входящие в 

состав национальных проектов 
24.1.00.00000     9 464,4   

Федеральный проект "Формирование 

комфортной городской среды" 
24.1.F2.00000     9 464,4   

Реализация программ формирования 

современной городской среды 
24.1.F2.55550     9 464,4   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
24.1.F2.55550 200   9 464,4   

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
24.1.F2.55550 240   9 464,4   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 24.1.F2.55550 244   9 464,4   

Благоустройство 24.1.F2.55550 244 05.03 9 464,4   

Комплексы процессных мероприятий 24.4.00.00000     1 536,6   

Комплекс процессных мероприятий 

"Содействие в обеспечении жильем 

граждан Ленинградской области" 
24.4.01.00000     1 536,6   

Реализация мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей 
24.4.01.L4970     1 536,6   

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
24.4.01.L4970 300   1 536,6   

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 
24.4.01.L4970 320   1 536,6   

Субсидии гражданам на приобретение 

жилья 
24.4.01.L4970 322   1 536,6   

Охрана семьи и детства 24.4.01.L4970 322 10.04 1 536,6   

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

"ОБЕСПЕЧЕНИЕ УСТОЙЧИВОГО 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ И 

РАЗВИТИЯ КОММУНАЛЬНОЙ И 

ИНЖЕНЕРНОЙ 

ИНФРАСТРУКТУРЫ И 

ПОВЫШЕНИЕ 

ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ В 

МУНИЦИПАЛЬНОМ 

ОБРАЗОВАНИИ" 

25.0.00.00000     7 753,1 7 161,7 

Комплексы процессных мероприятий 25.4.00.00000     7 753,1 7 161,7 

Комплекс процессных мероприятий 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности" 
25.4.02.00000     100,0 100,0 

Мероприятия по повышению 

надежности и энергетической 

эффективности в системах 

водоснабжения 

25.4.02.42470     100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
25.4.02.42470 200   100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
25.4.02.42470 240   100,0 100,0 



   

(муниципальных) нужд 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 25.4.02.42470 244   100,0 100,0 

Коммунальное хозяйство 25.4.02.42470 244 05.02 100,0 100,0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Поддержка преобразований в 

жилищно-коммунальной сфере на 

территории Ленинградской области 

для обеспечения условий проживания 

населения" 

25.4.03.00000     7 653,1 7 061,7 

Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений 
25.4.03.22060     7 653,1 7 061,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

25.4.03.22060 100   6 547,2 6 547,2 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
25.4.03.22060 110   6 547,2 6 547,2 

Фонд оплаты труда учреждений 25.4.03.22060 111   5 242,2 5 242,2 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
25.4.03.22060 111 05.05 5 242,2 5 242,2 

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда 
25.4.03.22060 112   28,0 28,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
25.4.03.22060 112 05.05 28,0 28,0 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников 

и иные выплаты работникам 

учреждений 

25.4.03.22060 119   1 277,0 1 277,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
25.4.03.22060 119 05.05 1 277,0 1 277,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
25.4.03.22060 200   1 102,9 511,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
25.4.03.22060 240   1 102,9 511,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 25.4.03.22060 244   502,9 411,5 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
25.4.03.22060 244 05.05 502,9 411,5 

Закупка энергетических ресурсов 25.4.03.22060 247   600,0 100,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
25.4.03.22060 247 05.05 600,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 25.4.03.22060 800   3,0 3,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
25.4.03.22060 850   3,0 3,0 

Уплата прочих налогов, сборов 25.4.03.22060 852   3,0 3,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
25.4.03.22060 852 05.05 3,0 3,0 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

"БЛАГОУСТРОЙСТВО 
26.0.00.00000     4 416,1 3 759,1 



   

ТЕРРИТОРИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ" 

Комплексы процессных мероприятий 26.4.00.00000     3 492,5 3 720,0 

Комплекс процессных мероприятий 

«Совершенствование системы 

благоустройства» 
26.4.01.00000     3 242,5 3 340,0 

Уличное освещение 26.4.01.42510     2 700,0 2 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
26.4.01.42510 200   2 700,0 2 700,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
26.4.01.42510 240   2 700,0 2 700,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 26.4.01.42510 244   300,0 300,0 

Благоустройство 26.4.01.42510 244 05.03 300,0 300,0 

Закупка энергетических ресурсов 26.4.01.42510 247   2 400,0 2 400,0 

Благоустройство 26.4.01.42510 247 05.03 2 400,0 2 400,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 
26.4.01.42530     465,0 530,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
26.4.01.42530 200   465,0 530,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
26.4.01.42530 240   465,0 530,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 26.4.01.42530 244   465,0 530,0 

Благоустройство 26.4.01.42530 244 05.03 465,0 530,0 
Организация и содержание мест 

захоронения 
26.4.01.42550     77,5 110,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
26.4.01.42550 200   77,5 110,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
26.4.01.42550 240   77,5 110,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 26.4.01.42550 244   77,5 110,0 

Благоустройство 26.4.01.42550 244 05.03 77,5 110,0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Реализация функций в сфере 

обращения с отходами" 
26.4.03.00000     250,0 380,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 
26.4.03.42530     250,0 380,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
26.4.03.42530 200   250,0 380,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
26.4.03.42530 240   250,0 380,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 26.4.03.42530 244   250,0 380,0 
Благоустройство 26.4.03.42530 244 05.03 250,0 380,0 
Мероприятия, направленные на 

достижение целей проектов 
26.8.00.00000     923,6 39,1 

Мероприятия, направленные на 

достижение цели федерального 

проекта "Комплексная система 

обращения с твердыми 

26.8.01.00000     921,9   



   

коммунальными отходами" 

Мероприятия по созданию мест 

(площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов 
26.8.01.S4790     921,9   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
26.8.01.S4790 200   921,9   

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
26.8.01.S4790 240   921,9   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 26.8.01.S4790 244   921,9   

Коммунальное хозяйство 26.8.01.S4790 244 05.02 921,9   

Мероприятия, направленные на 

достижение цели федерального 

проекта "Благоустройство сельских 

территорий" 

26.8.02.00000     1,7 39,1 

Осуществление мероприятий по 

борьбе с борщевиком Сосновского 
26.8.02.42580     1,7 39,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
26.8.02.42580 200   1,7 39,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
26.8.02.42580 240   1,7 39,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 26.8.02.42580 244   1,7 39,1 

Благоустройство 26.8.02.42580 244 05.03 1,7 39,1 
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

"РАЗВИТИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ 

ДОРОГ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ" 

27.0.00.00000     2 408,0 2 468,9 

Мероприятия, направленные на 

достижение целей проектов 
27.8.00.00000     2 408,0 2 468,9 

Мероприятия, направленные на 

достижение цели федерального 

проекта "Дорожная сеть" 
27.8.01.00000     2 408,0 2 468,9 

Мероприятия по содержанию 

автомобильных дорог 
27.8.01.42260     598,3 560,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
27.8.01.42260 200   598,3 560,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
27.8.01.42260 240   598,3 560,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 27.8.01.42260 244   598,3 560,9 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
27.8.01.42260 244 04.09 598,3 560,9 

Мероприятия по капитальному 

ремонту и ремонту автомобильных 

дорог 
27.8.01.42270     1 809,7 1 908,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
27.8.01.42270 200   1 809,7 1 908,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
27.8.01.42270 240   1 809,7 1 908,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 27.8.01.42270 244   1 809,7 1 908,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
27.8.01.42270 244 04.09 1 809,7 1 908,0 



   

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ И 

НЕПРОГРАМНЫЕ РАСХОДЫ 

29.0.00.00000     10 606,0 12 159,1 

Обеспечение деятельности 

администрации муниципального 

образования 
29.2.00.00000     8 563,0 10 192,2 

Непрограммные расходы 29.2.01.00000     8 563,0 10 192,2 
Обеспечение деятельности 

муниципальных служащих 
29.2.01.22010     6 810,3 8 439,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

29.2.01.22010 100   5 641,2 7 251,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
29.2.01.22010 120   5 641,2 7 251,1 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
29.2.01.22010 121   3 940,1 5 550,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

29.2.01.22010 121 01.04 3 940,1 5 550,0 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

29.2.01.22010 122   25,0 25,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

29.2.01.22010 122 01.04 25,0 25,0 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

29.2.01.22010 129   1 676,1 1 676,1 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

29.2.01.22010 129 01.04 1 676,1 1 676,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
29.2.01.22010 200   1 169,1 1 188,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
29.2.01.22010 240   1 169,1 1 188,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 29.2.01.22010 244   996,7 1 009,1 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
29.2.01.22010 244 01.04 996,7 1 009,1 



   

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

Закупка энергетических ресурсов 29.2.01.22010 247   172,4 179,3 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

29.2.01.22010 247 01.04 172,4 179,3 

Обеспечение деятельности 

немуниципальных служащих 
29.2.01.22020     173,8 173,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

29.2.01.22020 100   173,8 173,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
29.2.01.22020 120   173,8 173,8 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
29.2.01.22020 121   133,5 133,5 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

29.2.01.22020 121 01.04 133,5 133,5 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

29.2.01.22020 129   40,3 40,3 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

29.2.01.22020 129 01.04 40,3 40,3 

Обеспечение деятельности Главы 

администрации 
29.2.01.22040     1 575,4 1 575,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

29.2.01.22040 100   1 575,4 1 575,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
29.2.01.22040 120   1 575,4 1 575,4 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
29.2.01.22040 121   1 210,0 1 210,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

29.2.01.22040 121 01.04 1 210,0 1 210,0 



   

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 
Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

29.2.01.22040 129   365,4 365,4 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

29.2.01.22040 129 01.04 365,4 365,4 

Обеспечение выполнения отдельных 

государственных полномочий 

Ленинградской области в сфере 

административных правоотношений 

29.2.01.71340     3,5 3,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
29.2.01.71340 200   3,5 3,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

29.2.01.71340 240   3,5 3,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 29.2.01.71340 244   3,5 3,5 

Другие общегосударственные 

вопросы 
29.2.01.71340 244 01.13 3,5 3,5 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

муниципального образования 

29.3.00.00000     2 018,0 1 941,9 

Непрограммные расходы 29.3.01.00000     2 018,0 1 941,9 

Резервный фонд администрации 

муниципальных образований 
29.3.01.42010     42,0 42,0 

Иные бюджетные ассигнования 29.3.01.42010 800   42,0 42,0 

Резервные средства 29.3.01.42010 870   42,0 42,0 

Резервные фонды 29.3.01.42010 870 01.11 42,0 42,0 

Оценка недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений по 

государственной и муниципальной 

собственности 

29.3.01.42030     85,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

29.3.01.42030 200   85,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

29.3.01.42030 240   85,0 20,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 29.3.01.42030 244   85,0 20,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
29.3.01.42030 244 01.13 85,0 20,0 

Иные обязательства 29.3.01.42100     8,0 8,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

29.3.01.42100 200   3,0 3,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

29.3.01.42100 240   3,0 3,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 29.3.01.42100 244   3,0 3,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
29.3.01.42100 244 01.13 3,0 3,0 



   

Иные бюджетные ассигнования 29.3.01.42100 800   5,0 5,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
29.3.01.42100 850   5,0 5,0 

Уплата иных платежей 29.3.01.42100 853   5,0 5,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
29.3.01.42100 853 01.13 5,0 5,0 

Иные обязательства, осуществляемые 

в рамках деятельности органов 

местного самоуправления 

29.3.01.42110     300,0 279,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

29.3.01.42110 200   300,0 279,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

29.3.01.42110 240   300,0 279,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 29.3.01.42110 244   300,0 279,4 

Другие общегосударственные 

вопросы 
29.3.01.42110 244 01.13 300,0 279,4 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

29.3.01.42200     200,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

29.3.01.42200 200   200,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

29.3.01.42200 240   200,0 200,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 29.3.01.42200 244   200,0 200,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

29.3.01.42200 244 03.10 200,0 200,0 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций 

и стихийных бедствий природного и 

техногенного характера 

29.3.01.42250     100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

29.3.01.42250 200   100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

29.3.01.42250 240   100,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 29.3.01.42250 244   100,0 100,0 

Гражданская оборона 29.3.01.42250 244 03.09 100,0 100,0 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 
29.3.01.42350     100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

29.3.01.42350 200   100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

29.3.01.42350 240   100,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 29.3.01.42350 244   100,0 100,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
29.3.01.42350 244 04.12 100,0 100,0 

Мероприятия по поддержке малого и 

среднего предпринимательства 
29.3.01.42360     20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

29.3.01.42360 200   20,0 20,0 



   

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

29.3.01.42360 240   20,0 20,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 29.3.01.42360 244   20,0 20,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
29.3.01.42360 244 04.12 20,0 20,0 

Взнос на капитальный ремонт общего 

имущества многоквартирных домов 

региональному оператору 

29.3.01.42370     400,0 400,0 

Иные бюджетные ассигнования 29.3.01.42370 800   400,0 400,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
29.3.01.42370 850   400,0 400,0 

Уплата иных платежей 29.3.01.42370 853   400,0 400,0 

Жилищное хозяйство 29.3.01.42370 853 05.01 400,0 400,0 

Организация и проведение 

мероприятий для детей и молодежи 
29.3.01.42770     500,0 500,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

29.3.01.42770 100   300,0 300,0 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
29.3.01.42770 110   300,0 300,0 

Иные выплаты учреждений 

привлекаемым лицам 
29.3.01.42770 113   300,0 300,0 

Молодежная политика 29.3.01.42770 113 07.07 300,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

29.3.01.42770 200   200,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

29.3.01.42770 240   200,0 200,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 29.3.01.42770 244   200,0 200,0 

Молодежная политика 29.3.01.42770 244 07.07 200,0 200,0 

Пенсии за выслугу лет и доплаты к 

пенсиям лицам, замещавшим 

муниципальные должности 

29.3.01.43010     94,4 98,2 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
29.3.01.43010 300   94,4 98,2 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
29.3.01.43010 310   94,4 98,2 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 
29.3.01.43010 312   94,4 98,2 

Пенсионное обеспечение 29.3.01.43010 312 10.01 94,4 98,2 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

29.3.01.51180     168,6 174,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

29.3.01.51180 100   168,6 174,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

29.3.01.51180 120   168,6 174,3 

Фонд оплаты труда государственных 29.3.01.51180 121   129,5 133,9 



   

(муниципальных) органов 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
29.3.01.51180 121 02.03 129,5 133,9 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

29.3.01.51180 129   39,1 40,4 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
29.3.01.51180 129 02.03 39,1 40,4 

Прочие непрограммные расходы 29.4.00.00000     25,0 25,0 

Непрограммные расходы 29.4.01.00000     25,0 25,0 

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства 
29.4.01.42450     25,0 25,0 

Иные бюджетные ассигнования 29.4.01.42450 800   25,0 25,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

29.4.01.42450 810   25,0 25,0 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных 

затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг 

29.4.01.42450 811   25,0 25,0 

Жилищное хозяйство 29.4.01.42450 811 05.01 25,0 25,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Утверждено 

Решением Совета депутатов 

Петровского сельского поселения 

Приозерского муниципального района 

Ленинградской области 

                                                                                                                                            от 15 декабря 2023 г. № 199 

 (Приложение № 10) 

 

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, группам и подгруппам видов 

расходов,целевым статьям  (муниципальным программам Петровского сельского 

поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области) 

 
(тыс. руб.) 

Наименование Рз ЦСР ВР Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01.00     12 675,6 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01.04     11 206,1 

Мероприятия по поддержке развития муниципальной 

службы 
01.04 20.4.01.42190   103,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01.04 20.4.01.42190 200 103,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01.04 20.4.01.42190 240 103,3 

Обеспечение деятельности муниципальных служащих 01.04 29.2.01.22010   9 204,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01.04 29.2.01.22010 100 7 286,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01.04 29.2.01.22010 120 7 286,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01.04 29.2.01.22010 200 1 918,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01.04 29.2.01.22010 240 1 918,3 

Обеспечение деятельности немуниципальных 

служащих 
01.04 29.2.01.22020   174,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01.04 29.2.01.22020 100 174,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01.04 29.2.01.22020 120 174,7 

Обеспечение деятельности Главы администрации 01.04 29.2.01.22040   1 599,2 



   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01.04 29.2.01.22040 100 1 599,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01.04 29.2.01.22040 120 1 599,2 

Иные межбюджетные трансферты на исполнение 

полномочий поселений по обеспечению малоимущих 

граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в 

улучшении жилищных условий, жилыми 

помещениями 

01.04 29.2.01.62540   51,5 

Межбюджетные трансферты 01.04 29.2.01.62540 500 51,5 

Иные межбюджетные трансферты 01.04 29.2.01.62540 540 51,5 

Иные межбюджетные трансферты на исполнение 

полномочий поселений по утверждению генеральных 

планов поселения, правил землепользования и 

застройки 

01.04 29.2.01.62550   32,7 

Межбюджетные трансферты 01.04 29.2.01.62550 500 32,7 

Иные межбюджетные трансферты 01.04 29.2.01.62550 540 32,7 

Иные межбюджетные трансферты на исполнение 

полномочий поселений по внутреннему 

муниципальному финансовому контролю 

01.04 29.2.01.62570   40,3 

Межбюджетные трансферты 01.04 29.2.01.62570 500 40,3 

Иные межбюджетные трансферты 01.04 29.2.01.62570 540 40,3 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

01.06     523,2 

Иные межбюджетные трансферты на исполнение 

полномочий поселений контрольно-счетного органа 

муниципальных образований 

01.06 29.2.01.62510   25,8 

Межбюджетные трансферты 01.06 29.2.01.62510 500 25,8 

Иные межбюджетные трансферты 01.06 29.2.01.62510 540 25,8 

Иные межбюджетные трансферты на исполнение 

полномочий по кассовому обслуживанию бюджетов 

поселений 

01.06 29.2.01.62520   497,4 

Межбюджетные трансферты 01.06 29.2.01.62520 500 497,4 

Иные межбюджетные трансферты 01.06 29.2.01.62520 540 497,4 

Резервные фонды 01.11     70,0 

Резервный фонд администрации муниципальных 

образований 
01.11 29.3.01.42010   70,0 

Иные бюджетные ассигнования 01.11 29.3.01.42010 800 70,0 

Резервные средства 01.11 29.3.01.42010 870 70,0 

Другие общегосударственные вопросы 01.13     876,3 

Обеспечение выполнения отдельных государственных 

полномочий Ленинградской области в сфере 

административных правоотношений 

01.13 29.2.01.71340   3,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01.13 29.2.01.71340 200 3,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01.13 29.2.01.71340 240 3,5 



   

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной и 

муниципальной собственности 

01.13 29.3.01.42030   532,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01.13 29.3.01.42030 200 532,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01.13 29.3.01.42030 240 532,3 

Иные обязательства 01.13 29.3.01.42100   46,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01.13 29.3.01.42100 200 19,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01.13 29.3.01.42100 240 19,5 

Иные бюджетные ассигнования 01.13 29.3.01.42100 800 27,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01.13 29.3.01.42100 850 27,2 

Иные обязательства, осуществляемые в рамках 

деятельности органов местного самоуправления 
01.13 29.3.01.42110   293,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01.13 29.3.01.42110 200 293,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01.13 29.3.01.42110 240 293,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02.00     161,7 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02.03     161,7 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
02.03 29.3.01.51180   161,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02.03 29.3.01.51180 100 161,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
02.03 29.3.01.51180 120 161,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
03.00     0,9 

Гражданская оборона 03.09     0,9 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера 

03.09 29.3.01.42250   0,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
03.09 29.3.01.42250 200 0,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
03.09 29.3.01.42250 240 0,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04.00     20 637,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04.09     19 445,3 

Мероприятия по содержанию автомобильных дорог 04.09 27.8.01.42260   2 676,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04.09 27.8.01.42260 200 2 676,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04.09 27.8.01.42260 240 2 676,4 

Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту 

автомобильных дорог 
04.09 27.8.01.42270   16 768,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04.09 27.8.01.42270 200 16 768,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04.09 27.8.01.42270 240 16 768,9 

Другие вопросы в области национальной экономики 04.12     1 192,0 



   

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной и 

муниципальной собственности 

04.12 29.3.01.42030   72,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04.12 29.3.01.42030 200 72,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04.12 29.3.01.42030 240 72,5 

Мероприятия в области строительства, архитектуры и 

градостроительства 
04.12 29.3.01.42340   614,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04.12 29.3.01.42340 200 614,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04.12 29.3.01.42340 240 614,0 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04.12 29.3.01.42350   505,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04.12 29.3.01.42350 200 505,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04.12 29.3.01.42350 240 505,5 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05.00     68 558,5 

Жилищное хозяйство 05.01     373,8 

Взнос на капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов региональному оператору 
05.01 29.3.01.42370   373,8 

Иные бюджетные ассигнования 05.01 29.3.01.42370 800 373,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05.01 29.3.01.42370 850 373,8 

Коммунальное хозяйство 05.02     4 353,5 

Мероприятия по повышению надежности и 

энергетической эффективности в системах 

теплоснабжения 

05.02 25.4.02.42460   2 923,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05.02 25.4.02.42460 200 2 923,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05.02 25.4.02.42460 240 2 923,2 

Мероприятия в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
05.02 26.8.01.42450   508,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05.02 26.8.01.42450 200 508,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05.02 26.8.01.42450 240 508,5 

Мероприятия по созданию мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов 
05.02 26.8.01.S4790   921,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05.02 26.8.01.S4790 200 921,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05.02 26.8.01.S4790 240 921,8 

Благоустройство 05.03     51 366,6 

Реализация программ формирования современной 

городской среды 
05.03 24.1.F2.55550   10 126,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05.03 24.1.F2.55550 200 10 126,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05.03 24.1.F2.55550 240 10 126,6 

Уличное освещение 05.03 26.4.01.42510   2 988,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05.03 26.4.01.42510 200 2 988,5 



   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05.03 26.4.01.42510 240 2 988,5 

Прочие мероприятия по благоустройству 05.03 26.4.01.42530   33 899,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05.03 26.4.01.42530 200 33 899,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05.03 26.4.01.42530 240 33 899,6 

Поддержка развития общественной инфраструктуры 

муниципального значения 
05.03 26.4.01.S4840   1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05.03 26.4.01.S4840 200 1 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05.03 26.4.01.S4840 240 1 000,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 05.03 26.4.03.42530   841,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05.03 26.4.03.42530 200 841,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05.03 26.4.03.42530 240 841,0 

Осуществление мероприятий по борьбе с борщевиком 

Сосновского 
05.03 26.8.02.42580   25,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05.03 26.8.02.42580 200 25,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05.03 26.8.02.42580 240 25,1 

Реализация комплекса мероприятий по борьбе с 

борщевиком Сосновского на территориях 

муниципальных образований Ленинградской области 

05.03 26.8.02.S4310   84,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05.03 26.8.02.S4310 200 84,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05.03 26.8.02.S4310 240 84,0 

Мероприятия по реализации областного закона от 15 

января 2018 года № 3-оз "О содействии участию 

населения в осуществлении местного самоуправления 

в иных формах на территориях административных 

центров и городских поселков муниципальных 

образований Ленинградской области" 

05.03 28.4.01.42590   105,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05.03 28.4.01.42590 200 105,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05.03 28.4.01.42590 240 105,4 

Реализация областного закона от 15 января 2018 года 

№ 3-оз "О содействии участию населения в 

осуществлении местного самоуправления в иных 

формах на территориях административных центров и 

городских поселков муниципальных образований 

Ленинградской области" 

05.03 28.4.01.S4660   1 329,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05.03 28.4.01.S4660 200 1 329,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05.03 28.4.01.S4660 240 1 329,6 

Реализация областного закона от 28 декабря 2018 года 

№ 147-оз "О старостах сельских населенных пунктов 

Ленинградской области и содействии участию 

населения в осуществлении местного самоуправления 

в иных формах на частях территорий муниципальных 

образований Ленинградской области" 

05.03 28.4.01.S4770   966,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05.03 28.4.01.S4770 200 966,8 



   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05.03 28.4.01.S4770 240 966,8 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
05.05     12 464,6 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений 
05.05 25.4.03.22060   1 584,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

05.05 25.4.03.22060 100 732,7 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05.05 25.4.03.22060 110 732,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05.05 25.4.03.22060 200 851,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05.05 25.4.03.22060 240 851,3 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений 
05.05 29.3.01.22060   10 880,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

05.05 29.3.01.22060 100 8 873,4 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05.05 29.3.01.22060 110 8 873,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05.05 29.3.01.22060 200 2 004,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05.05 29.3.01.22060 240 2 004,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05.05 29.3.01.22060 300 1,6 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
05.05 29.3.01.22060 320 1,6 

Иные бюджетные ассигнования 05.05 29.3.01.22060 800 1,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05.05 29.3.01.22060 850 1,0 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06.00     500,0 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06.05     500,0 

Мероприятия в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
06.05 26.4.03.42450   500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
06.05 26.4.03.42450 200 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
06.05 26.4.03.42450 240 500,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 07.00     1 503,9 

Молодежная политика 07.07     1 503,9 

Организация и проведение мероприятий для детей и 

молодежи 
07.07 29.3.01.42770   1 503,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07.07 29.3.01.42770 100 300,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07.07 29.3.01.42770 110 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07.07 29.3.01.42770 200 1 203,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07.07 29.3.01.42770 240 1 203,9 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08.00     18 409,8 

Культура 08.01     18 409,8 



   

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений 
08.01 22.4.01.22060   10 416,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

08.01 22.4.01.22060 100 3 937,9 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08.01 22.4.01.22060 110 3 937,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
08.01 22.4.01.22060 200 6 463,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
08.01 22.4.01.22060 240 6 463,1 

Иные бюджетные ассигнования 08.01 22.4.01.22060 800 15,1 

Исполнение судебных актов 08.01 22.4.01.22060 830 11,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08.01 22.4.01.22060 850 3,8 

Обеспечение выплат стимулирующего характера 

работникам муниципальных учреждений культуры 

Ленинградской области 

08.01 22.4.01.S0360   4 437,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

08.01 22.4.01.S0360 100 4 437,2 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08.01 22.4.01.S0360 110 4 437,2 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений 
08.01 22.4.02.22060   367,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

08.01 22.4.02.22060 100 307,7 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08.01 22.4.02.22060 110 307,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
08.01 22.4.02.22060 200 60,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
08.01 22.4.02.22060 240 60,0 

Обеспечение выплат стимулирующего характера 

работникам муниципальных учреждений культуры 

Ленинградской области 

08.01 22.4.02.S0360   382,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

08.01 22.4.02.S0360 100 382,3 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08.01 22.4.02.S0360 110 382,3 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений 
08.01 22.4.03.22060   2 239,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

08.01 22.4.03.22060 100 1 810,3 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08.01 22.4.03.22060 110 1 810,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
08.01 22.4.03.22060 200 428,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
08.01 22.4.03.22060 240 428,8 



   

Обеспечение выплат стимулирующего характера 

работникам муниципальных учреждений культуры 

Ленинградской области 

08.01 22.4.03.S0360   567,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

08.01 22.4.03.S0360 100 567,4 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08.01 22.4.03.S0360 110 567,4 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10.00     90,8 

Пенсионное обеспечение 10.01     90,8 

Пенсии за выслугу лет и доплаты к пенсиям лицам, 

замещавшим муниципальные должности 
10.01 29.3.01.43010   90,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10.01 29.3.01.43010 300 90,8 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
10.01 29.3.01.43010 310 90,8 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11.00     4 059,3 

Физическая культура 11.01     4 059,3 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений 
11.01 21.4.01.22060   4 059,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

11.01 21.4.01.22060 100 1 669,5 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11.01 21.4.01.22060 110 1 669,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
11.01 21.4.01.22060 200 2 389,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
11.01 21.4.01.22060 240 2 389,8 

Всего       126 597,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Утверждено 

Решением Совета депутатов 

Петровского сельского поселения 

Приозерского муниципального района 

Ленинградской области 

                                                                                                                                            от 15 декабря 2023 г. № 199 

 (Приложение № 11) 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, группам и подгруппам видов 

расходов,целевым статьям  (муниципальным программам Петровского сельского 

поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области) 

 
(тыс. руб) 

Наименование Рз ЦСР ВР 2024 г. 2025 г. 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01.00     9 063,1 10 606,6 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01.04     8 624,6 10 253,7 

Мероприятия по поддержке развития 

муниципальной службы 
01.04 20.4.01.42190   65,0 65,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01.04 20.4.01.42190 200 65,0 65,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01.04 20.4.01.42190 240 65,0 65,0 

Обеспечение деятельности муниципальных 

служащих 
01.04 29.2.01.22010   6 810,4 8 439,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01.04 29.2.01.22010 100 5 641,2 7 251,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01.04 29.2.01.22010 120 5 641,2 7 251,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01.04 29.2.01.22010 200 1 169,2 1 188,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01.04 29.2.01.22010 240 1 169,2 1 188,4 

Обеспечение деятельности немуниципальных 

служащих 
01.04 29.2.01.22020   173,8 173,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01.04 29.2.01.22020 100 173,8 173,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01.04 29.2.01.22020 120 173,8 173,8 

Обеспечение деятельности Главы 01.04 29.2.01.22040   1 575,4 1 575,4 



   

администрации 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01.04 29.2.01.22040 100 1 575,4 1 575,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01.04 29.2.01.22040 120 1 575,4 1 575,4 

Резервные фонды 01.11     42,0 42,0 

Резервный фонд администрации 

муниципальных образований 
01.11 29.3.01.42010   42,0 42,0 

Иные бюджетные ассигнования 01.11 29.3.01.42010 800 42,0 42,0 

Резервные средства 01.11 29.3.01.42010 870 42,0 42,0 

Другие общегосударственные вопросы 01.13     396,5 310,9 

Обеспечение выполнения отдельных 

государственных полномочий Ленинградской 

области в сфере административных 

правоотношений 

01.13 29.2.01.71340   3,5 3,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01.13 29.2.01.71340 200 3,5 3,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01.13 29.2.01.71340 240 3,5 3,5 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной 

и муниципальной собственности 

01.13 29.3.01.42030   85,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01.13 29.3.01.42030 200 85,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01.13 29.3.01.42030 240 85,0 20,0 

Иные обязательства 01.13 29.3.01.42100   8,0 8,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01.13 29.3.01.42100 200 3,0 3,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01.13 29.3.01.42100 240 3,0 3,0 

Иные бюджетные ассигнования 01.13 29.3.01.42100 800 5,0 5,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01.13 29.3.01.42100 850 5,0 5,0 

Иные обязательства, осуществляемые в 

рамках деятельности органов местного 

самоуправления 

01.13 29.3.01.42110   300,0 279,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01.13 29.3.01.42110 200 300,0 279,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01.13 29.3.01.42110 240 300,0 279,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02.00     168,6 174,3 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02.03     168,6 174,3 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02.03 29.3.01.51180   168,6 174,3 



   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02.03 29.3.01.51180 100 168,6 174,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
02.03 29.3.01.51180 120 168,6 174,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03.00     300,0 300,0 

Гражданская оборона 03.09     100,0 100,0 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий природного и техногенного 

характера 

03.09 29.3.01.42250   100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03.09 29.3.01.42250 200 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03.09 29.3.01.42250 240 100,0 100,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03.10     200,0 200,0 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03.10 29.3.01.42200   200,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03.10 29.3.01.42200 200 200,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03.10 29.3.01.42200 240 200,0 200,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04.00     2 528,0 2 588,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04.09     2 408,0 2 468,9 

Мероприятия по содержанию автомобильных 

дорог 
04.09 27.8.01.42260   598,3 560,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04.09 27.8.01.42260 200 598,3 560,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04.09 27.8.01.42260 240 598,3 560,9 

Мероприятия по капитальному ремонту и 

ремонту автомобильных дорог 
04.09 27.8.01.42270   1 809,7 1 908,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04.09 27.8.01.42270 200 1 809,7 1 908,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04.09 27.8.01.42270 240 1 809,7 1 908,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04.12     120,0 120,0 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 
04.12 29.3.01.42350   100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04.12 29.3.01.42350 200 100,0 100,0 



   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04.12 29.3.01.42350 240 100,0 100,0 

Мероприятия по поддержке малого и среднего 

предпринимательства 
04.12 29.3.01.42360   20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04.12 29.3.01.42360 200 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04.12 29.3.01.42360 240 20,0 20,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
05.00     22 058,7 11 345,9 

Жилищное хозяйство 05.01     425,0 425,0 

Взнос на капитальный ремонт общего 

имущества многоквартирных домов 

региональному оператору 

05.01 29.3.01.42370   400,0 400,0 

Иные бюджетные ассигнования 05.01 29.3.01.42370 800 400,0 400,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05.01 29.3.01.42370 850 400,0 400,0 

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства 
05.01 29.4.01.42450   25,0 25,0 

Иные бюджетные ассигнования 05.01 29.4.01.42450 800 25,0 25,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

05.01 29.4.01.42450 810 25,0 25,0 

Коммунальное хозяйство 05.02     1 021,9 100,0 

Мероприятия по повышению надежности и 

энергетической эффективности в системах 

водоснабжения 

05.02 25.4.02.42470   100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05.02 25.4.02.42470 200 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05.02 25.4.02.42470 240 100,0 100,0 

Мероприятия по созданию мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов 
05.02 26.8.01.S4790   921,9   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05.02 26.8.01.S4790 200 921,9   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05.02 26.8.01.S4790 240 921,9   

Благоустройство 05.03     12 958,6 3 759,1 

Реализация программ формирования 

современной городской среды 
05.03 24.1.F2.55550   9 464,4   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05.03 24.1.F2.55550 200 9 464,4   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05.03 24.1.F2.55550 240 9 464,4   

Уличное освещение 

 
05.03 26.4.01.42510   2 700,0 2 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
05.03 26.4.01.42510 200 2 700,0 2 700,0 



   

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05.03 26.4.01.42510 240 2 700,0 2 700,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 05.03 26.4.01.42530   465,0 530,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05.03 26.4.01.42530 200 465,0 530,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05.03 26.4.01.42530 240 465,0 530,0 

Организация и содержание мест захоронения 05.03 26.4.01.42550   77,5 110,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05.03 26.4.01.42550 200 77,5 110,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05.03 26.4.01.42550 240 77,5 110,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 05.03 26.4.03.42530   250,0 380,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05.03 26.4.03.42530 200 250,0 380,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05.03 26.4.03.42530 240 250,0 380,0 

Осуществление мероприятий по борьбе с 

борщевиком Сосновского 
05.03 26.8.02.42580   1,7 39,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05.03 26.8.02.42580 200 1,7 39,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05.03 26.8.02.42580 240 1,7 39,1 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
05.05     7 653,2 7 061,8 

Обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений 
05.05 25.4.03.22060   7 653,2 7 061,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

05.05 25.4.03.22060 100 6 547,3 6 547,3 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
05.05 25.4.03.22060 110 6 547,3 6 547,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05.05 25.4.03.22060 200 1 102,9 511,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05.05 25.4.03.22060 240 1 102,9 511,5 

Иные бюджетные ассигнования 05.05 25.4.03.22060 800 3,0 3,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05.05 25.4.03.22060 850 3,0 3,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 07.00     500,0 500,0 

Молодежная политика 07.07     500,0 500,0 

Организация и проведение мероприятий для 

детей и молодежи 
07.07 29.3.01.42770   500,0 500,0 



   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

07.07 29.3.01.42770 100 300,0 300,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
07.07 29.3.01.42770 110 300,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07.07 29.3.01.42770 200 200,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07.07 29.3.01.42770 240 200,0 200,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08.00     11 921,5 12 255,8 

Культура 08.01     11 921,5 12 255,8 

Обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений 
08.01 22.4.01.22060   5 839,5 6 114,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

08.01 22.4.01.22060 100 4 118,6 4 249,5 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
08.01 22.4.01.22060 110 4 118,6 4 249,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08.01 22.4.01.22060 200 1 720,9 1 864,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08.01 22.4.01.22060 240 1 720,9 1 864,6 

Обеспечение выплат стимулирующего 

характера работникам муниципальных 

учреждений культуры Ленинградской области 

08.01 22.4.01.S0360   3 440,8 3 440,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

08.01 22.4.01.S0360 100 3 440,8 3 440,8 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
08.01 22.4.01.S0360 110 3 440,8 3 440,8 

Обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений 
08.01 22.4.02.22060   324,1 337,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

08.01 22.4.02.22060 100 324,1 337,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
08.01 22.4.02.22060 110 324,1 337,0 

Обеспечение выплат стимулирующего 

характера работникам муниципальных 

учреждений культуры Ленинградской области 

08.01 22.4.02.S0360   382,3 382,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

08.01 22.4.02.S0360 100 382,3 382,3 



   

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
08.01 22.4.02.S0360 110 382,3 382,3 

Обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений 
08.01 22.4.03.22060   1 170,1 1 216,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

08.01 22.4.03.22060 100 1 170,1 1 216,9 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
08.01 22.4.03.22060 110 1 170,1 1 216,9 

Обеспечение выплат стимулирующего 

характера работникам муниципальных 

учреждений культуры Ленинградской области 

08.01 22.4.03.S0360   764,7 764,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

08.01 22.4.03.S0360 100 764,7 764,7 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
08.01 22.4.03.S0360 110 764,7 764,7 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10.00     1 631,0 98,2 

Пенсионное обеспечение 10.01     94,4 98,2 

Пенсии за выслугу лет и доплаты к пенсиям 

лицам, замещавшим муниципальные 

должности 

10.01 29.3.01.43010   94,4 98,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10.01 29.3.01.43010 300 94,4 98,2 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
10.01 29.3.01.43010 310 94,4 98,2 

Охрана семьи и детства 10.04     1 536,6   

Реализация мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 
10.04 24.4.01.L4970   1 536,6   

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10.04 24.4.01.L4970 300 1 536,6   

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
10.04 24.4.01.L4970 320 1 536,6   

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11.00     1 691,6 1 742,0 

Физическая культура 11.01     1 691,6 1 742,0 

Обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений 
11.01 21.4.01.22060   1 691,6 1 742,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

11.01 21.4.01.22060 100 1 665,6 1 731,2 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
11.01 21.4.01.22060 110 1 665,6 1 731,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11.01 21.4.01.22060 200 26,0 10,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11.01 21.4.01.22060 240 26,0 10,8 

Всего       49 862,3 39 611,7 



   

Утверждено 

Решением Совета депутатов 

Петровского сельского поселения 

Приозерского муниципального района 

Ленинградской области 

                                                                                                                                            от 15 декабря 2023 г. № 199 

                                                                                                                                                           (Приложение № 12) 
 

 

Ведомственная структура 

расходов бюджета муниципального образования Петровское сельское поселение  

Приозерского муниципального района 

Ленинградской области 

на 2023 год 
 

(тыс. руб.) 

Глава Наименование КФСР КЦСР КВР 

Ассигнова

ния 2023 

год 

033 Всего       126 597,3 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИОЗЕРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

      126 597,3 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01.00     12 675,4 

  

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01.04     11 205,9 

  
Мероприятия по поддержке развития 

муниципальной службы 
01.04 20.4.01.42190   103,3 

  

Мероприятия по поддержке развития 

муниципальной службы (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01.04 20.4.01.42190 200 103,3 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
01.04 20.4.01.42190 240 103,3 

  
Обеспечение деятельности муниципальных 

служащих 
01.04 29.2.01.22010   9 204,2 

  

Обеспечение деятельности муниципальных 

служащих (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

01.04 29.2.01.22010 100 7 286,1 

  
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01.04 29.2.01.22010 120 7 286,1 

  

Обеспечение деятельности муниципальных 

служащих (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

01.04 29.2.01.22010 200 1 918,1 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
01.04 29.2.01.22010 240 1 918,1 

  
Обеспечение деятельности немуниципальных 

служащих 
01.04 29.2.01.22020   174,7 



   

  

Обеспечение деятельности немуниципальных 

служащих (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

01.04 29.2.01.22020 100 174,7 

  
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01.04 29.2.01.22020 120 174,7 

  Обеспечение деятельности Главы администрации 01.04 29.2.01.22040   1 599,2 

  

Обеспечение деятельности Главы администрации 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

01.04 29.2.01.22040 100 1 599,2 

  
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01.04 29.2.01.22040 120 1 599,2 

  

Иные межбюджетные трансферты на исполнение 

полномочий поселений по обеспечению 

малоимущих граждан, проживающих в поселении и 

нуждающихся в улучшении жилищных условий, 

жилыми помещениями 

01.04 29.2.01.62540   51,5 

  

Иные межбюджетные трансферты на исполнение 

полномочий поселений по обеспечению малоимущих 

граждан, проживающих в поселении и 

нуждающихся в улучшении жилищных условий, 

жилыми помещениями (Межбюджетные 

трансферты) 

01.04 29.2.01.62540 500 51,5 

  Иные межбюджетные трансферты 01.04 29.2.01.62540 540 51,5 

  

Иные межбюджетные трансферты на исполнение 

полномочий поселений по утверждению 

генеральных планов поселения, правил 

землепользования и застройки 

01.04 29.2.01.62550   32,7 

  

Иные межбюджетные трансферты на исполнение 

полномочий поселений по утверждению генеральных 

планов поселения, правил землепользования и 

застройки (Межбюджетные трансферты) 

01.04 29.2.01.62550 500 32,7 

  Иные межбюджетные трансферты 01.04 29.2.01.62550 540 32,7 

  
Иные межбюджетные трансферты на исполнение 

полномочий поселений по внутреннему 

муниципальному финансовому контролю 
01.04 29.2.01.62570   40,3 

  

Иные межбюджетные трансферты на исполнение 

полномочий поселений по внутреннему 

муниципальному финансовому контролю 

(Межбюджетные трансферты) 

01.04 29.2.01.62570 500 40,3 

  Иные межбюджетные трансферты 01.04 29.2.01.62570 540 40,3 

  
Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 
01.06     523,2 

  
Иные межбюджетные трансферты на исполнение 

полномочий поселений контрольно-счетного органа 

муниципальных образований 
01.06 29.2.01.62510   25,8 

  

Иные межбюджетные трансферты на исполнение 

полномочий поселений контрольно-счетного органа 

муниципальных образований (Межбюджетные 

трансферты) 

01.06 29.2.01.62510 500 25,8 

  Иные межбюджетные трансферты 01.06 29.2.01.62510 540 25,8 

  
Иные межбюджетные трансферты на исполнение 

полномочий по кассовому обслуживанию бюджетов 
01.06 29.2.01.62520   497,4 



   

поселений 

  
Иные межбюджетные трансферты на исполнение 

полномочий по кассовому обслуживанию бюджетов 

поселений (Межбюджетные трансферты) 
01.06 29.2.01.62520 500 497,4 

  Иные межбюджетные трансферты 01.06 29.2.01.62520 540 497,4 

  Резервные фонды 01.11     70,0 

  
Резервный фонд администрации муниципальных 

образований 
01.11 29.3.01.42010   70,0 

  
Резервный фонд администрации муниципальных 

образований (Иные бюджетные ассигнования) 
01.11 29.3.01.42010 800 70,0 

  Резервные средства 01.11 29.3.01.42010 870 70,0 

  Другие общегосударственные вопросы 01.13     876,3 

  

Обеспечение выполнения отдельных 

государственных полномочий Ленинградской 

области в сфере административных 

правоотношений 

01.13 29.2.01.71340   3,5 

  

Обеспечение выполнения отдельных 

государственных полномочий Ленинградской 

области в сфере административных 

правоотношений (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

01.13 29.2.01.71340 200 3,5 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
01.13 29.2.01.71340 240 3,5 

  
Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной и 

муниципальной собственности 
01.13 29.3.01.42030   532,4 

  

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной и 

муниципальной собственности (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01.13 29.3.01.42030 200 532,4 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
01.13 29.3.01.42030 240 532,4 

  Иные обязательства 01.13 29.3.01.42100   46,7 

  
Иные обязательства (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 
01.13 29.3.01.42100 200 19,5 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
01.13 29.3.01.42100 240 19,5 

  
Иные обязательства (Иные бюджетные 

ассигнования) 
01.13 29.3.01.42100 800 27,2 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 01.13 29.3.01.42100 850 27,2 

  
Иные обязательства, осуществляемые в рамках 

деятельности органов местного самоуправления 
01.13 29.3.01.42110   293,7 

  

Иные обязательства, осуществляемые в рамках 

деятельности органов местного самоуправления 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

01.13 29.3.01.42110 200 293,7 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
01.13 29.3.01.42110 240 293,7 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02.00     161,7 

  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02.03     161,7 



   

  
Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 
02.03 29.3.01.51180   161,7 

  

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

02.03 29.3.01.51180 100 161,7 

  
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
02.03 29.3.01.51180 120 161,7 

  
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
03.00     0,9 

  Гражданская оборона 03.09     0,9 

  
Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера 
03.09 29.3.01.42250   0,9 

  

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

03.09 29.3.01.42250 200 0,9 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
03.09 29.3.01.42250 240 0,9 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04.00     20 637,5 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04.09     19 445,4 

  Мероприятия по содержанию автомобильных дорог 04.09 27.8.01.42260   2 676,4 

  
Мероприятия по содержанию автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 
04.09 27.8.01.42260 200 2 676,4 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
04.09 27.8.01.42260 240 2 676,4 

  
Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту 

автомобильных дорог 
04.09 27.8.01.42270   16 769,0 

  

Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту 

автомобильных дорог (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04.09 27.8.01.42270 200 16 769,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
04.09 27.8.01.42270 240 16 769,0 

  
Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04.12     1 192,1 

  
Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной и 

муниципальной собственности 
04.12 29.3.01.42030   72,5 

  

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной и 

муниципальной собственности (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04.12 29.3.01.42030 200 72,5 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
04.12 29.3.01.42030 240 72,5 

  
Мероприятия в области строительства, архитектуры 

и градостроительства 
04.12 29.3.01.42340   614,0 



   

  

Мероприятия в области строительства, 

архитектуры и градостроительства (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

04.12 29.3.01.42340 200 614,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
04.12 29.3.01.42340 240 614,0 

  
Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 
04.12 29.3.01.42350   505,6 

  

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

04.12 29.3.01.42350 200 505,6 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
04.12 29.3.01.42350 240 505,6 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05.00     68 558,5 

  Жилищное хозяйство 05.01     373,8 

  
Взнос на капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов региональному оператору 
05.01 29.3.01.42370   373,8 

  
Взнос на капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов региональному оператору 

(Иные бюджетные ассигнования) 
05.01 29.3.01.42370 800 373,8 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 05.01 29.3.01.42370 850 373,8 

  Коммунальное хозяйство 05.02     4 353,7 

  
Мероприятия по повышению надежности и 

энергетической эффективности в системах 

теплоснабжения 
05.02 25.4.02.42460   2 923,3 

  

Мероприятия по повышению надежности и 

энергетической эффективности в системах 

теплоснабжения (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

05.02 25.4.02.42460 200 2 923,3 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
05.02 25.4.02.42460 240 2 923,3 

  
Мероприятия в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
05.02 26.8.01.42450   508,6 

  

Мероприятия в области жилищно-коммунального 

хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

05.02 26.8.01.42450 200 508,6 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
05.02 26.8.01.42450 240 508,6 

  
Мероприятия по созданию мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов 
05.02 26.8.01.S4790   921,8 

  

Мероприятия по созданию мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

05.02 26.8.01.S4790 200 921,8 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
05.02 26.8.01.S4790 240 921,8 

  Благоустройство 05.03     51 366,6 

  
Реализация программ формирования современной 

городской среды 
05.03 24.1.F2.55550   10 126,6 



   

  

Реализация программ формирования современной 

городской среды (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

05.03 24.1.F2.55550 200 10 126,6 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
05.03 24.1.F2.55550 240 10 126,6 

  Уличное освещение 05.03 26.4.01.42510   2 988,5 

  
Уличное освещение (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 
05.03 26.4.01.42510 200 2 988,5 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
05.03 26.4.01.42510 240 2 988,5 

  Прочие мероприятия по благоустройству 05.03 26.4.01.42530   33 899,6 

  
Прочие мероприятия по благоустройству (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 
05.03 26.4.01.42530 200 33 899,6 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
05.03 26.4.01.42530 240 33 899,6 

  
Поддержка развития общественной инфраструктуры 

муниципального значения 
05.03 26.4.01.S4840   1 000,0 

  

Поддержка развития общественной 

инфраструктуры муниципального значения (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

05.03 26.4.01.S4840 200 1 000,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
05.03 26.4.01.S4840 240 1 000,0 

  Прочие мероприятия по благоустройству 05.03 26.4.03.42530   841,0 

  
Прочие мероприятия по благоустройству (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 
05.03 26.4.03.42530 200 841,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
05.03 26.4.03.42530 240 841,0 

  
Осуществление мероприятий по борьбе с 

борщевиком Сосновского 
05.03 26.8.02.42580   25,1 

  

Осуществление мероприятий по борьбе с 

борщевиком Сосновского (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05.03 26.8.02.42580 200 25,1 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
05.03 26.8.02.42580 240 25,1 

  

Реализация комплекса мероприятий по борьбе с 

борщевиком Сосновского на территориях 

муниципальных образований Ленинградской 

области 

05.03 26.8.02.S4310   84,0 

  

Реализация комплекса мероприятий по борьбе с 

борщевиком Сосновского на территориях 

муниципальных образований Ленинградской области 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

05.03 26.8.02.S4310 200 84,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
05.03 26.8.02.S4310 240 84,0 

  Мероприятия по реализации областного закона от 15 05.03 28.4.01.42590   105,4 



   

января 2018 года № 3-оз "О содействии участию 

населения в осуществлении местного 

самоуправления в иных формах на территориях 

административных центров и городских поселков 

муниципальных образований Ленинградской 

области" 

  

Мероприятия по реализации областного закона от 

15 января 2018 года № 3-оз "О содействии участию 

населения в осуществлении местного 

самоуправления в иных формах на территориях 

административных центров и городских поселков 

муниципальных образований Ленинградской 

области" (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

05.03 28.4.01.42590 200 105,4 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
05.03 28.4.01.42590 240 105,4 

  

Реализация областного закона от 15 января 2018 

года № 3-оз "О содействии участию населения в 

осуществлении местного самоуправления в иных 

формах на территориях административных центров 

и городских поселков муниципальных образований 

Ленинградской области" 

05.03 28.4.01.S4660   1 329,6 

  

Реализация областного закона от 15 января 2018 

года № 3-оз "О содействии участию населения в 

осуществлении местного самоуправления в иных 

формах на территориях административных 

центров и городских поселков муниципальных 

образований Ленинградской области" (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

05.03 28.4.01.S4660 200 1 329,6 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
05.03 28.4.01.S4660 240 1 329,6 

  

Реализация областного закона от 28 декабря 2018 

года № 147-оз "О старостах сельских населенных 

пунктов Ленинградской области и содействии 

участию населения в осуществлении местного 

самоуправления в иных формах на частях 

территорий муниципальных образований 

Ленинградской области" 

05.03 28.4.01.S4770   966,8 

  

Реализация областного закона от 28 декабря 2018 

года № 147-оз "О старостах сельских населенных 

пунктов Ленинградской области и содействии 

участию населения в осуществлении местного 

самоуправления в иных формах на частях 

территорий муниципальных образований 

Ленинградской области" (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05.03 28.4.01.S4770 200 966,8 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
05.03 28.4.01.S4770 240 966,8 

  
Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
05.05     12 464,4 

  
Обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений 
05.05 25.4.03.22060   1 583,8 

  
Обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

05.05 25.4.03.22060 100 732,6 



   

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

  
Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
05.05 25.4.03.22060 110 732,6 

  

Обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05.05 25.4.03.22060 200 851,2 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
05.05 25.4.03.22060 240 851,2 

  
Обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений 
05.05 29.3.01.22060   10 880,6 

  

Обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

05.05 29.3.01.22060 100 8 873,5 

  
Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
05.05 29.3.01.22060 110 8 873,5 

  

Обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05.05 29.3.01.22060 200 2 004,5 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
05.05 29.3.01.22060 240 2 004,5 

  
Обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 
05.05 29.3.01.22060 300 1,6 

  
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
05.05 29.3.01.22060 320 1,6 

  
Обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений (Иные бюджетные 

ассигнования) 
05.05 29.3.01.22060 800 1,0 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 05.05 29.3.01.22060 850 1,0 

  ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06.00     500,0 

  
Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 
06.05     500,0 

  
Мероприятия в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
06.05 26.4.03.42450   500,0 

  

Мероприятия в области жилищно-коммунального 

хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

06.05 26.4.03.42450 200 500,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
06.05 26.4.03.42450 240 500,0 

  ОБРАЗОВАНИЕ 07.00     1 503,9 

  Молодежная политика 07.07     1 503,9 

  
Организация и проведение мероприятий для детей и 

молодежи 
07.07 29.3.01.42770   1 503,9 

  

Организация и проведение мероприятий для детей и 

молодежи (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

07.07 29.3.01.42770 100 300,0 



   

государственными внебюджетными фондами) 

  
Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
07.07 29.3.01.42770 110 300,0 

  

Организация и проведение мероприятий для детей и 

молодежи (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

07.07 29.3.01.42770 200 1 203,9 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
07.07 29.3.01.42770 240 1 203,9 

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08.00     18 409,6 

  Культура 08.01     18 409,6 

  
Обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений 
08.01 22.4.01.22060   10 416,2 

  

Обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

08.01 22.4.01.22060 100 3 937,9 

  
Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
08.01 22.4.01.22060 110 3 937,9 

  

Обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

08.01 22.4.01.22060 200 6 463,2 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
08.01 22.4.01.22060 240 6 463,2 

  

Обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений (Иные бюджетные 

ассигнования) 
08.01 22.4.01.22060 800 15,1 

  Исполнение судебных актов 08.01 22.4.01.22060 830 11,3 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 08.01 22.4.01.22060 850 3,8 

  

Обеспечение выплат стимулирующего характера 

работникам муниципальных учреждений культуры 

Ленинградской области 
08.01 22.4.01.S0360   4 437,1 

  

Обеспечение выплат стимулирующего характера 

работникам муниципальных учреждений культуры 

Ленинградской области (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

08.01 22.4.01.S0360 100 4 437,1 

  
Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
08.01 22.4.01.S0360 110 4 437,1 

  
Обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений 
08.01 22.4.02.22060   367,6 

  

Обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

08.01 22.4.02.22060 100 307,6 

  
Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
08.01 22.4.02.22060 110 307,6 

  

Обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

08.01 22.4.02.22060 200 60,0 



   

(муниципальных) нужд) 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
08.01 22.4.02.22060 240 60,0 

  

Обеспечение выплат стимулирующего характера 

работникам муниципальных учреждений культуры 

Ленинградской области 
08.01 22.4.02.S0360   382,3 

  

Обеспечение выплат стимулирующего характера 

работникам муниципальных учреждений культуры 

Ленинградской области (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

08.01 22.4.02.S0360 100 382,3 

  
Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
08.01 22.4.02.S0360 110 382,3 

  
Обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений 
08.01 22.4.03.22060   2 239,1 

  

Обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

08.01 22.4.03.22060 100 1 810,3 

  
Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
08.01 22.4.03.22060 110 1 810,3 

  

Обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

08.01 22.4.03.22060 200 428,8 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
08.01 22.4.03.22060 240 428,8 

  

Обеспечение выплат стимулирующего характера 

работникам муниципальных учреждений культуры 

Ленинградской области 
08.01 22.4.03.S0360   567,3 

  

Обеспечение выплат стимулирующего характера 

работникам муниципальных учреждений культуры 

Ленинградской области (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

08.01 22.4.03.S0360 100 567,3 

  
Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
08.01 22.4.03.S0360 110 567,3 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10.00     90,8 

  Пенсионное обеспечение 10.01     90,8 

  
Пенсии за выслугу лет и доплаты к пенсиям лицам, 

замещавшим муниципальные должности 
10.01 29.3.01.43010   90,8 

  

Пенсии за выслугу лет и доплаты к пенсиям лицам, 

замещавшим муниципальные должности 

(Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 

10.01 29.3.01.43010 300 90,8 

  
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
10.01 29.3.01.43010 310 90,8 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11.00     4 059,2 

  Физическая культура 11.01     4 059,2 



   

 
Обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений 
11.01 21.4.01.22060   4 059,2 

 

Обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

11.01 21.4.01.22060 100 1 669,5 

 
Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
11.01 21.4.01.22060 110 1 669,5 

 

Обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

11.01 21.4.01.22060 200 2 389,7 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

11.01 21.4.01.22060 240 2 389,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Утверждено 

Решением Совета депутатов 

Петровского сельского поселения 

Приозерского муниципального района 

Ленинградской области 

                                                                                                                                            от 15 декабря 2023 г. № 199 

(Приложение № 13) 

 

Ведомственная структура  

расходов бюджета Петровского сельского поселения Приозерского муниципального 

района Ленинградской области на 2024,2025 годы 
(тыс. руб.) 

Глава Наименование 
КФС

Р 
КЦСР КВР 

Ассигнования 

2024 год 

Ассигнования 

2025 год 

033 Всего       49 862,3 39 611,7 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПРИОЗЕРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

      49 862,3 39 611,7 

  
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01.00     9 063,0 10 606,6 

  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01.04     8 624,5 10 253,7 

  
Мероприятия по поддержке развития 

муниципальной службы 
01.04 20.4.01.42190   65,0 65,0 

  

Мероприятия по поддержке развития 

муниципальной службы (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

01.04 20.4.01.42190 200 65,0 65,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01.04 20.4.01.42190 240 65,0 65,0 

  
Обеспечение деятельности 

муниципальных служащих 
01.04 29.2.01.22010   6 810,3 8 439,5 

  

Обеспечение деятельности 

муниципальных служащих (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

01.04 29.2.01.22010 100 5 641,2 7 251,1 

  
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
01.04 29.2.01.22010 120 5 641,2 7 251,1 

  

Обеспечение деятельности 

муниципальных служащих (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

01.04 29.2.01.22010 200 1 169,1 1 188,4 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01.04 29.2.01.22010 240 1 169,1 1 188,4 

  
Обеспечение деятельности 

немуниципальных служащих 
01.04 29.2.01.22020   173,8 173,8 



   

  

Обеспечение деятельности 

немуниципальных служащих (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

01.04 29.2.01.22020 100 173,8 173,8 

  
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
01.04 29.2.01.22020 120 173,8 173,8 

  
Обеспечение деятельности Главы 

администрации 
01.04 29.2.01.22040   1 575,4 1 575,4 

  

Обеспечение деятельности Главы 

администрации (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

01.04 29.2.01.22040 100 1 575,4 1 575,4 

  
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
01.04 29.2.01.22040 120 1 575,4 1 575,4 

  Резервные фонды 01.11     42,0 42,0 

  
Резервный фонд администрации 

муниципальных образований 
01.11 29.3.01.42010   42,0 42,0 

  
Резервный фонд администрации 

муниципальных образований (Иные 

бюджетные ассигнования) 
01.11 29.3.01.42010 800 42,0 42,0 

  Резервные средства 01.11 29.3.01.42010 870 42,0 42,0 

  Другие общегосударственные вопросы 01.13     396,5 310,9 

  

Обеспечение выполнения отдельных 

государственных полномочий 

Ленинградской области в сфере 

административных правоотношений 

01.13 29.2.01.71340   3,5 3,5 

  

Обеспечение выполнения отдельных 

государственных полномочий 

Ленинградской области в сфере 

административных правоотношений 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01.13 29.2.01.71340 200 3,5 3,5 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01.13 29.2.01.71340 240 3,5 3,5 

  

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по 

государственной и муниципальной 

собственности 

01.13 29.3.01.42030   85,0 20,0 

  

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по 

государственной и муниципальной 

собственности (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01.13 29.3.01.42030 200 85,0 20,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01.13 29.3.01.42030 240 85,0 20,0 

  Иные обязательства 01.13 29.3.01.42100   8,0 8,0 



   

  
Иные обязательства (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 
01.13 29.3.01.42100 200 3,0 3,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01.13 29.3.01.42100 240 3,0 3,0 

  
Иные обязательства (Иные бюджетные 

ассигнования) 
01.13 29.3.01.42100 800 5,0 5,0 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 01.13 29.3.01.42100 850 5,0 5,0 

  
Иные обязательства, осуществляемые в 

рамках деятельности органов местного 

самоуправления 
01.13 29.3.01.42110   300,0 279,4 

  

Иные обязательства, осуществляемые в 

рамках деятельности органов местного 

самоуправления (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01.13 29.3.01.42110 200 300,0 279,4 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01.13 29.3.01.42110 240 300,0 279,4 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02.00     168,6 174,3 

  
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02.03     168,6 174,3 

  
Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 
02.03 29.3.01.51180   168,6 174,3 

  

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

02.03 29.3.01.51180 100 168,6 174,3 

  
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
02.03 29.3.01.51180 120 168,6 174,3 

  
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
03.00     300,0 300,0 

  Гражданская оборона 03.09     100,0 100,0 

  

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий природного и 

техногенного характера 

03.09 29.3.01.42250   100,0 100,0 

  

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий природного и 

техногенного характера (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

03.09 29.3.01.42250 200 100,0 100,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03.09 29.3.01.42250 240 100,0 100,0 

  

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03.10     200,0 200,0 

  
Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности и 
03.10 29.3.01.42200   200,0 200,0 



   

правоохранительной деятельности 

  

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03.10 29.3.01.42200 200 200,0 200,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03.10 29.3.01.42200 240 200,0 200,0 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04.00     2 528,0 2 588,9 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04.09     2 408,0 2 468,9 

  
Мероприятия по содержанию 

автомобильных дорог 
04.09 27.8.01.42260   598,3 560,9 

  

Мероприятия по содержанию 

автомобильных дорог (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

04.09 27.8.01.42260 200 598,3 560,9 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
04.09 27.8.01.42260 240 598,3 560,9 

  
Мероприятия по капитальному ремонту и 

ремонту автомобильных дорог 
04.09 27.8.01.42270   1 809,7 1 908,0 

  

Мероприятия по капитальному ремонту и 

ремонту автомобильных дорог (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

04.09 27.8.01.42270 200 1 809,7 1 908,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
04.09 27.8.01.42270 240 1 809,7 1 908,0 

  
Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04.12     120,0 120,0 

  
Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 
04.12 29.3.01.42350   100,0 100,0 

  

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

04.12 29.3.01.42350 200 100,0 100,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
04.12 29.3.01.42350 240 100,0 100,0 

  
Мероприятия по поддержке малого и 

среднего предпринимательства 
04.12 29.3.01.42360   20,0 20,0 

  

Мероприятия по поддержке малого и 

среднего предпринимательства (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

04.12 29.3.01.42360 200 20,0 20,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
04.12 29.3.01.42360 240 20,0 20,0 

  
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
05.00     22 058,7 11 345,9 

  Жилищное хозяйство 05.01     425,0 425,0 

  
Взнос на капитальный ремонт общего 

имущества многоквартирных домов 

региональному оператору 
05.01 29.3.01.42370   400,0 400,0 

  
Взнос на капитальный ремонт общего 

имущества многоквартирных домов 

региональному оператору (Иные 

05.01 29.3.01.42370 800 400,0 400,0 



   

бюджетные ассигнования) 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 05.01 29.3.01.42370 850 400,0 400,0 

  
Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства 
05.01 29.4.01.42450   25,0 25,0 

  
Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства (Иные 

бюджетные ассигнования) 
05.01 29.4.01.42450 800 25,0 25,0 

  

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

05.01 29.4.01.42450 810 25,0 25,0 

  Коммунальное хозяйство 05.02     1 021,9 100,0 

  
Мероприятия по повышению надежности 

и энергетической эффективности в 

системах водоснабжения 
05.02 25.4.02.42470   100,0 100,0 

  

Мероприятия по повышению надежности 

и энергетической эффективности в 

системах водоснабжения (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

05.02 25.4.02.42470 200 100,0 100,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05.02 25.4.02.42470 240 100,0 100,0 

  
Мероприятия по созданию мест 

(площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов 
05.02 26.8.01.S4790   921,9   

  

Мероприятия по созданию мест 

(площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

05.02 26.8.01.S4790 200 921,9   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05.02 26.8.01.S4790 240 921,9   

  Благоустройство 05.03     12 958,6 3 759,1 

  
Реализация программ формирования 

современной городской среды 
05.03 24.1.F2.55550   9 464,4   

  

Реализация программ формирования 

современной городской среды (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

05.03 24.1.F2.55550 200 9 464,4   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05.03 24.1.F2.55550 240 9 464,4   

  Уличное освещение 05.03 26.4.01.42510   2 700,0 2 700,0 

  
Уличное освещение (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 
05.03 26.4.01.42510 200 2 700,0 2 700,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05.03 26.4.01.42510 240 2 700,0 2 700,0 

  Прочие мероприятия по благоустройству 05.03 26.4.01.42530   465,0 530,0 

  
Прочие мероприятия по благоустройству 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

05.03 26.4.01.42530 200 465,0 530,0 



   

(муниципальных) нужд) 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05.03 26.4.01.42530 240 465,0 530,0 

  
Организация и содержание мест 

захоронения 
05.03 26.4.01.42550   77,5 110,0 

  

Организация и содержание мест 

захоронения (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05.03 26.4.01.42550 200 77,5 110,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05.03 26.4.01.42550 240 77,5 110,0 

  Прочие мероприятия по благоустройству 05.03 26.4.03.42530   250,0 380,0 

  

Прочие мероприятия по благоустройству 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05.03 26.4.03.42530 200 250,0 380,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05.03 26.4.03.42530 240 250,0 380,0 

  
Осуществление мероприятий по борьбе с 

борщевиком Сосновского 
05.03 26.8.02.42580   1,7 39,1 

  

Осуществление мероприятий по борьбе с 

борщевиком Сосновского (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

05.03 26.8.02.42580 200 1,7 39,1 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05.03 26.8.02.42580 240 1,7 39,1 

  
Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
05.05     7 653,2 7 061,8 

  
Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений 
05.05 25.4.03.22060   7 653,2 7 061,8 

  

Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

05.05 25.4.03.22060 100 6 547,3 6 547,3 

  
Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
05.05 25.4.03.22060 110 6 547,3 6 547,3 

  

Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05.05 25.4.03.22060 200 1 102,9 511,5 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05.05 25.4.03.22060 240 1 102,9 511,5 

  
Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений 

(Иные бюджетные ассигнования) 
05.05 25.4.03.22060 800 3,0 3,0 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 05.05 25.4.03.22060 850 3,0 3,0 

  ОБРАЗОВАНИЕ 07.00     500,0 500,0 

  Молодежная политика 07.07     500,0 500,0 



   

  
Организация и проведение мероприятий 

для детей и молодежи 
07.07 29.3.01.42770   500,0 500,0 

  

Организация и проведение мероприятий 

для детей и молодежи (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

07.07 29.3.01.42770 100 300,0 300,0 

  
Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
07.07 29.3.01.42770 110 300,0 300,0 

  

Организация и проведение мероприятий 

для детей и молодежи (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

07.07 29.3.01.42770 200 200,0 200,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
07.07 29.3.01.42770 240 200,0 200,0 

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08.00     11 921,3 12 255,6 

  Культура 08.01     11 921,3 12 255,6 

  
Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений 
08.01 22.4.01.22060   5 839,5 6 114,0 

  

Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

08.01 22.4.01.22060 100 4 118,6 4 249,5 

  
Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
08.01 22.4.01.22060 110 4 118,6 4 249,5 

  

Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

08.01 22.4.01.22060 200 1 720,9 1 864,5 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
08.01 22.4.01.22060 240 1 720,9 1 864,5 

  

Обеспечение выплат стимулирующего 

характера работникам муниципальных 

учреждений культуры Ленинградской 

области 

08.01 22.4.01.S0360   3 440,8 3 440,8 

  

Обеспечение выплат стимулирующего 

характера работникам муниципальных 

учреждений культуры Ленинградской 

области (Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

08.01 22.4.01.S0360 100 3 440,8 3 440,8 

  
Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
08.01 22.4.01.S0360 110 3 440,8 3 440,8 

  
Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений 
08.01 22.4.02.22060   324,0 337,0 

  
Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений 
08.01 22.4.02.22060 100 324,0 337,0 



   

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

  
Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
08.01 22.4.02.22060 110 324,0 337,0 

  

Обеспечение выплат стимулирующего 

характера работникам муниципальных 

учреждений культуры Ленинградской 

области 

08.01 22.4.02.S0360   382,3 382,3 

  

Обеспечение выплат стимулирующего 

характера работникам муниципальных 

учреждений культуры Ленинградской 

области (Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

08.01 22.4.02.S0360 100 382,3 382,3 

  
Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
08.01 22.4.02.S0360 110 382,3 382,3 

  
Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений 
08.01 22.4.03.22060   1 170,1 1 216,9 

  

Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

08.01 22.4.03.22060 100 1 170,1 1 216,9 

  
Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
08.01 22.4.03.22060 110 1 170,1 1 216,9 

  

Обеспечение выплат стимулирующего 

характера работникам муниципальных 

учреждений культуры Ленинградской 

области 

08.01 22.4.03.S0360   764,6 764,6 

  

Обеспечение выплат стимулирующего 

характера работникам муниципальных 

учреждений культуры Ленинградской 

области (Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

08.01 22.4.03.S0360 100 764,6 764,6 

  
Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
08.01 22.4.03.S0360 110 764,6 764,6 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10.00     1 631,0 98,2 

  Пенсионное обеспечение 10.01     94,4 98,2 

  
Пенсии за выслугу лет и доплаты к 

пенсиям лицам, замещавшим 

муниципальные должности 
10.01 29.3.01.43010   94,4 98,2 

  

Пенсии за выслугу лет и доплаты к 

пенсиям лицам, замещавшим 

муниципальные должности (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 

10.01 29.3.01.43010 300 94,4 98,2 



   

  
Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
10.01 29.3.01.43010 310 94,4 98,2 

  Охрана семьи и детства 10.04     1 536,6   

  
Реализация мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 
10.04 24.4.01.L4970   1 536,6   

  

Реализация мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 
10.04 24.4.01.L4970 300 1 536,6   

  

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 
10.04 24.4.01.L4970 320 1 536,6   

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11.00     1 691,5 1 742,0 

  Физическая культура 11.01     1 691,5 1 742,0 

  
Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений 
11.01 21.4.01.22060   1 691,5 1 742,0 

  

Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

11.01 21.4.01.22060 100 1 665,5 1 731,2 

  
Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
11.01 21.4.01.22060 110 1 665,5 1 731,2 

  

Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

11.01 21.4.01.22060 200 26,0 10,8 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
11.01 21.4.01.22060 240 26,0 10,8 

  Наименование 
КФС

Р 
ЦСР ВР 2024 г. 2025 г. 

  
Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
08.01 22.4.01.22060 110 3 937,9  

  

Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

08.01 22.4.01.22060 200 6 463,2  

  Всего       49 862,3 39 611,7 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПРИОЗЕРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

      49 862,3 39 611,7 

  
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01.00     9 063,0 10 606,6 

  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01.04     8 624,5 10 253,7 

  
Мероприятия по поддержке развития 

муниципальной службы 
01.04 20.4.01.42190   65,0 65,0 

  
Мероприятия по поддержке развития 

муниципальной службы (Закупка товаров, 
01.04 20.4.01.42190 200 65,0 65,0 



   

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01.04 20.4.01.42190 240 65,0 65,0 

  
Обеспечение деятельности 

муниципальных служащих 
01.04 29.2.01.22010   6 810,3 8 439,5 

  

Обеспечение деятельности 

муниципальных служащих (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

01.04 29.2.01.22010 100 5 641,2 7 251,1 

  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
01.04 29.2.01.22010 120 5 641,2 7 251,1 

  

Обеспечение деятельности 

муниципальных служащих (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

01.04 29.2.01.22010 200 1 169,1 1 188,4 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01.04 29.2.01.22010 240 1 169,1 1 188,4 

  
Обеспечение деятельности 

немуниципальных служащих 
01.04 29.2.01.22020   173,8 173,8 

  

Обеспечение деятельности 

немуниципальных служащих (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

01.04 29.2.01.22020 100 173,8 173,8 

  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
01.04 29.2.01.22020 120 173,8 173,8 

  
Обеспечение деятельности Главы 

администрации 
01.04 29.2.01.22040   1 575,4 1 575,4 

  

Обеспечение деятельности Главы 

администрации (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

01.04 29.2.01.22040 100 1 575,4 1 575,4 

  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
01.04 29.2.01.22040 120 1 575,4 1 575,4 

  Резервные фонды 01.11     42,0 42,0 

  
Резервный фонд администрации 

муниципальных образований 
01.11 29.3.01.42010   42,0 42,0 

  

Резервный фонд администрации 

муниципальных образований (Иные 

бюджетные ассигнования) 
01.11 29.3.01.42010 800 42,0 42,0 

  Резервные средства 01.11 29.3.01.42010 870 42,0 42,0 

  Другие общегосударственные вопросы 01.13     396,5 310,9 



   

  

Обеспечение выполнения отдельных 

государственных полномочий 

Ленинградской области в сфере 

административных правоотношений 

01.13 29.2.01.71340   3,5 3,5 

  

Обеспечение выполнения отдельных 

государственных полномочий 

Ленинградской области в сфере 

административных правоотношений 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01.13 29.2.01.71340 200 3,5 3,5 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01.13 29.2.01.71340 240 3,5 3,5 

  

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по 

государственной и муниципальной 

собственности 

01.13 29.3.01.42030   85,0 20,0 

  

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по 

государственной и муниципальной 

собственности (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01.13 29.3.01.42030 200 85,0 20,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01.13 29.3.01.42030 240 85,0 20,0 

  Иные обязательства 01.13 29.3.01.42100   8,0 8,0 

 

Иные обязательства (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 
01.13 29.3.01.42100 200 3,0 3,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01.13 29.3.01.42100 240 3,0 3,0 

 
Иные обязательства (Иные бюджетные 

ассигнования) 
01.13 29.3.01.42100 800 5,0 5,0 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01.13 29.3.01.42100 850 5,0 5,0 

 

Иные обязательства, осуществляемые в 

рамках деятельности органов местного 

самоуправления 

01.13 29.3.01.42110   300,0 279,4 

 

 


